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یاد  د  اشتسخــن روز

 اغلب کشــورهای منطقــه به ویــژه کشــورهای قدرتمنــد منطقــه اعم از 
کستان، مصر، ترکیه و خیلی از کشورهای عربی در دیپلماسی بعد از جنگ  پا
نقش پایمردی را بازی کردند و هرچند که در ایــران برخی از افراد در داخل 

کستان بی مهری کردند ولی  ... کشور به میانجی گری پا

افزایش قدرت ایران پس از توافق

کنون از جمله   رمز موفقیــت و رمز پیروزی که همــواره از زمان گذشــته تا
پیروزی انقــلاب اســلامی و مقاطعی دیگر شــده وحدت و انســجام یکدلی 
مســئولان و مــردم بــوده اســت.  پشــتوانه ایــن همدلــی و پرهیــز از تفرقــه 

مسئولان، مردم هستند. این مردم همواره به دنبال شرایط بهتر  و ...

انسجام ملی رمز موفقیت کشور

‌حشمت‌ا...‌فلاحت‌پیشه
‌‌تحلیلگر‌مسائل‌بین‌الملل

‌امیررضا‌واعظی‌آشتیانی
‌فعال‌سیاسی‌اصولگرا

همین صفحه

آرمان ملــی: بــا حملــه مجــدد آمریــکا در ۹ اســفند، ایــران یــک کارت مهم 
بازدارندگی را مورد استفاده قرار داد و آن، بستن تنگه هرمز بود. بستن این 
تنگه، که مسیر عبور ۲۰ درصد نفت و حدود همین مقدار گاز مایع )LNG( و 
شریان حیاتی صادرات نفت و گاز و آلومینیوم و کود شیمیایی و هلیوم و... 

کشورهای منطقه خلیج فارس و گلوگاه انرژی کشورهای چین، هند، ژاپن و 
کره جنوبی است، بازار انرژی جهان از جمله اروپا را به  سرعت تحت تأثیر قرار 
داد و تحت تاثیر فشــارهای جهانی، آمریکا نیز در یک اقــدام تلافی جویانه، 

محاصره دریایی جمهوری اسلامی را آغاز کرد و عملاً  ...

محمود جامساز در گفت وگو با »آرمان ملی« عنوان کرد

 شکست مانور اسرائیل در زمین ترامپ

»آرمان ملی« مواجهه دولت با مشکلات اقتصادی جامعه را بررسی می کند

عدالت اقتصادی مطالبه مردم از رئیس جمهور

صفحه 3

صفحه 2 

»آرمان ملی« تحولات پیرامون ایران و آمریکا را بررسی می کند

وضعیت پیچیده توافق

ادامه در همین صفحه صفحه2

آرمان ملی:  محمد باقر قالیباف: مردم کشور را از دهان گرگ های درنده بیرون کشیدند
رئیس مجلس شــورای اســلامی با بیان اینکه ۱۰۰ روز از جهــاد مردن بــرای حفظ ایران 
می گذرد، گفت: دشمن را ناامید ساختید و کشــور را از دهان گرگ های درنده ای که برای 
تسلیم کردن ایران اســلامی دندان تیز کرده بودند، بیرون کشیدید.  محمدباقر قالیباف 
رئیس مجلس در مطلبی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس، با اشاره به 
گذشت ۱۰۰ شــب از حضور مردم در تجمعات خیابانی، نوشــت:  صد روز از جهاد ملتی که 

برای حفظ ایرانِ جان قیام کرد می گذرد.  درود خدا بر شما که پشت ایران را گرم کردید«.
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انسجام ملی رمز موفقیت کشور

 آرمان ملی: تحولات میان ایران و آمریکا به نحوی پیش می رود 
که پس از ۶۱ روز آتش بس عملا دوشنبه ای که گذشت طی تبادل 
آتش میان ایران و اسرائیل جنگ به صورت کاملا محدود آغاز و به 
کره میان  سرعت نیز پایان یافت تا همچنان همه چیز بر مبنای مذا
ایران و آمریکا در راستای رسیدن به توافق پیش برود. این در حالی 
است که ایران همچنان خواهان انجام پیش شرط های خود قبل 
از انعقاد هر توافقی اســت. اینکه دارایی های مسدود شده ایران 
آزاد و محاصره دریایی برداشــته شــود. مســاله ای که آمریکایی ها 
تا کنــون چندان وقعــی بــدان ننهاده انــد و حتی در قــدم پیش تر 
گفته اند که ایــن دارایی ها را به اعــراب برای غرامــت خواهند داد. 
این در شرایطی است که ترامپ نمی خواهد تحت هیچ شرایطی 
توافق با ایران از دست بدهد و در همین راستا برای ترامپ ضروری 
شده که نتانیاهو را در برابر سیاست هایش مجبور به تسلیم کند 
وگرنه با او بــه ورطه جنگ ســقوط خواهد کرد. این امر بــه ویژه در 
این برهه حساس که تحت تأثیر حل بحران تنگه هرمز و انتخابات 
میان دوره ای آمریکا قرار خواهد گرفت، بســیار حیاتی است. این 
در شرایطی است که اسکای نیوز عربی به نقل از یک منبع نوشت: 
متن توافق برای طرف آمریکایی ارسال شــده است تا از آن مطلع 
شــود. این متن به طور اولیه توســط دولت آمریکا پذیرفته شــده 
کستان نیز گفتند که دستیابی  است. در عین حال منابع دولتی پا
به توافق بــرای پایــان دادن به جنگ بیــن آمریکا و ایــران در چند 
روز آینده به دلیــل »وضعیت پیچیده« فعلی، که عمدتاً ناشــی از 

نقض های »بی وقفه« آتش بس توسط اسرائیل در جنوب لبنان 
است، »بعید« به نظر می رسد. این در حالی است که رئیس دولت 
آمریکا در ادعایی گفت که با ایران به توافقی بهتر از اوباما خواهیم 
رســید. دونالد ترامپ، رئیس دولت تروریســتی آمریــکا در ادعایی 
تکراری گفت: »شاید تا چند روز دیگر ایده ای درباره توافق با ایران 
داشــته باشــم. وی افــزود امیدواریم بــه یک توافــق عالی بــا ایران 
برســیم و اجازه نخواهیم داد که ایران به ســلاح هســته ای دست 
پیدا کند. ترامپ مدعی شد ما با ایران به توافقی بهتر از توافق اوباما 
خواهیم رسید«. حال باید دید تحولات ایران و آمریکا طی روزهای 

حساس آینده به کدامین سمت و سو خواهد رفت. 
 بهانه تجاوز مجدد

چندی پیش بود که به رغم ادعــای آمریکایی ها برای تلاش 
در جهت رســیدن به توافــق با ایــران آمریکایی هــا پیش نویس 
قطعنامــه ضــد ایرانــی را در شــورای حــکام آژانــس بین المللــی 
انــرژی اتمــی ارائــه کردنــد کــه روس هــا آن را شــرم آور خواندنــد. 
در همیــن راســتا نمایندگــی ایــران در ســازمان ملــل در پیامــی 
پیش نویــس قطعنامــه ضدایرانــی آمریــکا در شــورای حــکام 
آژانــس بین المللی انــرژی اتمــی را »غیرضــروری و تحریک آمیز« 
خواند که »با توجه به متوقف نشــدن تهدیدها و تجاوزها علیه 
تاسیســات اتمی ایــران، الگویی برای تکــرار تجاوزگــری« به نظر 
می رســد. نمایندگی ایــران در نــزد ســازمان های بین المللی در 
وین با انتشــار پیامی در صفحه کاربری آن در شــبکه اجتماعی 

ایکس نوشــت: »ایــن کــه آمریکا -یعنــی متجــاوز- پیش نویس 
قطعنامه ای دربــاره فعالیت های صلح آمیز هســته ای ایران به 
شورای حکام ارائه می دهد، مضحک است. آنها برای مشکلاتی 
که خودشــان به وجود آورده اند، اشــک تمســاح می ریزند«. در 
این پیام همچنین با اشــاره به پابرجا بودن تهدیدهای نظامی 
علیه تاسیســات اتمی ایران مطرح شــد: »تجــاوز و تهدیدهای 
مداومی که سبب ایجاد شرایط استثنایی کنونی شده، متوقف 
نشده است. در واقع، به تازگی و در ۷ ژوئن ۲۰۲۶ -درست همان 
روزی کــه پیش نویــس قطعنامــه بــه طــور غیــر رســمی در وین 
توزیع شد- رئیس جمهور آمریکا آشکارا تهدید کرد که دوباره به 
تاسیسات هسته ای ایران حمله خواهد کرد«. همچنین معاون 
حقوقی و بین الملل وزیر امور خارجه روز سه شــنبه ۱۹ خرداد با 
انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »پیش نویس 
قطعنامه ضد ایرانی آمریکا و سه کشور اروپایی در شورای حکام، 
ک ســازی و سفیدشــویی مســئولیت  ک برای پا تلاشــی خطرنا
کید کرد:  متجاوزان و جنایتکاران است«. کاظم غریب آبادی، تا
»همانگونه که در اسناد آژانس نیز ثبت شده است، حملات رژیم 
صهیونیستی و آمریکا به تأسیسات هسته ای ایران، فعالیت های 
راســتی آزمایی را متوقف و بازرســان آژانس را به دلایــل ایمنی از 
کنون  ایران خارج کرد«. معاون وزیر امور خارجه تصریح کرد: »ا
آمریکا می خواهد آثار حمله غیرقانونی خود را به پرونده ای علیه 

جمهوری اسلامی ایران تبدیل کند«.

 وزیــر ارتباطــات با اشــاره بــه فعالیت ســتاد ویــژه ســاماندهی و 
راهبری فضای مجازی اظهار داشت: این ستاد به کار خود با قوت 
ادامه خواهد داد، زیرا وجود آن یک ضرورت است. در دوره ای که 
قطعی های طولانی مدت را تجربه کردیم، با افراد مختلفی گفت وگو 
داشتم و تقریباً کسی نبود که در این حوزه صاحب نظر باشد و با او 
صحبت نکرده باشم. در نهایت به این جمع بندی رسیدیم که در 
برخی موضوعات باید یک مرجع مشخص برای تصمیم گیری وجود 
داشــته باشــد. تصمیم ها باید در یک نقطه جمع بنــدی و نهایی 
شــوند و این خلأ در کشــور احســاس می شد. سید ســتار هاشمی 
گفت: این موضوع در نظام حکمرانی کشــور اهمیــت زیادی دارد. 
در فرآیند تصمیم گیری ممکن است همه دیدگاه ها پذیرفته نشود، 
اما مهم این است که مشخص باشد تصمیم نهایی در کجا اتخاذ 

می شود و مســئولیت آن بر عهده چه نهادی اســت. وی افزود: به 
اعتقاد من این ســتاد هم ضرورت داشــته و هم همچنان ضرورت 
دارد و این مســیر ادامــه خواهد یافت. هاشــمی ادامــه داد: حتی 
برخی افرادی که در فضای عمومی نقدهایی را مطرح می کنند، در 
دیدارهای حضوری از اصل این رویکرد حمایت می کنند. گاهی نیز 
درباره نتایج نظرسنجی ها و آمارهای ارائه شده تردیدهایی مطرح 
می شود. در پاسخ به این افراد می گوییم که کافی است در محیط 
خانواده و در میان نسل های جوان تر نظرسنجی کنند؛ نتیجه ای 
که به دســت می آورنــد، می توانــد مبنای مناســبی بــرای ارزیابی و 
تصمیم گیــری باشــد. وی اظهار کرد: نســبت به آینــده خوش بین 
هســتم. آقای دکتر عارف هم تجربه ارزشــمند اجرایی دارند و هم 
شــناخت جامعی از این حوزه دارند. ایشــان ملاحظــات امنیتی را 

به خوبی می شناسند و در عین حال نسبت به ضرورت دسترسی 
به اطلاعات، اینترنت و الزامات علمی و اقتصادی کشور نیز اشراف 
کامل دارند. توانایی ایجاد اجماع، مقبولیت و ظرفیت مدیریتی از 
کید بیان می کنم،  ویژگی های مهم ایشان است و این موضوع را با تأ
زیــرا پیش از تشــکیل این ســتاد، خلأ چنیــن ســازوکاری به وضوح 
احســاس می شــد. وزیر ارتباطات با اشــاره به وجود شــورای عالی 
فضای مجــازی، کارکرد آن و مــوازی بودن در کنار ســتاد بیان کرد: 
مردم نسبت به حکمرانی در این فضا نقد دارند. نظرات رهبر شهید 
هم حاصل نشده بود. بنابراین شرایط فعلی می طلبد که حکمرانی 
این فضا نیاز به تغییر ساختارها دارد، چرا که رضایت حاصل نشده 
است. اما ما در وزارت ارتباطات همه ظرفیت ها و استطاعت انجام 

این کار را نداریم.

ادامه یادداشت / انسجام قوای مختلف و 
مسئولان در رده های مختلف هستند. 
البته این بدان معنا نیست که انتقادی 
گر احیاناً کوتاهی هست  وجود ندارد و ا
یا در ارتباط با کارها چالشــی وجــود دارد اینها 
نادیده گرفته شــود.  بله انتقاد ســر جای خود 
باید محفوظ باشــد و ما نمی توانیــم وحدت و 
انســجام را به لحاظ شــعاری مطرح کنیم ولی 
در عین حال در عمل وجود نداشــته باشــد یا 
کمرنگ باشد و از سوی دیگر وحدت و انسجام 
هم به گونه ای که برخی برای خودشان تعریف 
می کنند درست باشــد. در این بین هم مرتب 
شــعار داده شــود که وحــدت و انســجام برقرار 
باشــد. وحــدت و انســجام در جایــی معنــا و 
مفهوم می یابد که در آن اتفاقــات تاثیرگذار به 
نفع کشور و منافع کشور و مردم وجود داشته 
باشــد. هیچگاه گفته نشــده که این انسجام، 
همدلــی و وحــدت شــعار صــرف باشــد؛ بلکــه  
نکته مهم این است که یاس و نا امیدی وجود 
نداشته باشــد. یعنی باید این اتحاد و وحدت 
به سمت کارآمدی و نشــان دادن اثرات خوب 
و مثبت خودش باشــد که انشــاا... تــا الان هم 
بــاب بــوده  و هســت.  در هــر صــورت آنچــه که 
مهم اســت نبایــد بــه گونــه ای عمل کنیــم که 
احیانــا جــای نقدهــای فــراوان ایجــاد شــود و 
در عین حال بــه این وحــدت و انســجامی که 
شــکل گرفته و به صــورت غیرمنصفانــه هم به 
آن تاخته شود. لذا باید به گونه ای عمل کنیم 
که هم انســجام و وحدت داشــته باشیم  و هم 
یکدســتی و یکدلی را از بالای هرم شروع کنیم 
و به ســمت پایین بیاییم. چه بسا که الان هم 
اتفاق افتــاده  و مردم یکدلی و یکدســتی خود 
را حفظ کردند و انتظار دارند که مسئولان هم 
این یک دستی و یکدلی خود را داشته باشند 
و به ســمتی برویم که کشــور را بیش از گذشته 
به پیــروزی نزدیک تــر کنیم. پیروزی مــا هم در 
گرو همین همدلــی، کارآمدی و وحدت اســت 
گر احیانــاً خللی در این وحدت ایجاد شــود  و ا
می توانــد چالش هایی را برای کشــور به وجود 
بیاورد.  هر کســی در هر مســئولیتی که هست 
باید مراقب ورود یکســری افرادی که به دنبال 
تفرقه افکنی و خواسته های جناحی و گروهی 
هستند که  می خواهند ناامیدی را در جامعه 

پمپاژ کنند باشند. 

 رئیس جمهــور عصــر سه شــنبه در برنامه وبینــاری آیین 
افتتاح خط آهن اردبیل - میانه با بیان اینکه تمام تلاش در 
دولت چهاردهم بر این بود که بتوانیم این مسیر را به پایان 
برسانیم، اظهار کرد: همه می دانند این روند ۲۲ سال پیش 
گر قرار بود با همین روندی که مــا رفتیم صورت  آغاز شــد و ا
بگیرد، باید ســه تــا چهار ســاله تمام می شــد، ولــی دولت با 
تمام توان در ۱۸ ماه کار را تمام کرد. دکتر مسعود پزشکیان با 
قدردانی از تلاش مدیران و مسئولان اجرایی این طرح افزود: 
در این بحران ها، جنگ ها، تحریم ها و مســائل مختلفی که 
داشتیم، تلاش مدیران نتیجه داد و توانستند این پروژه را به 
پایان برسانند. رئیس جمهور با بیان اینکه افتتاح این طرح 
نشان دهنده تداوم مسیر پیشرفت کشور است، تصریح کرد: 
به دنیا هم می شود نشان داد که در تمام این بحران ها، ایران 
ما همچنان در مسیر پیشرفت و تلاش برای حل مشکلات 
است و به حول و قوه الهی با همراهی مدیران ، نمایندگان و 
مردم عزیز کشــورمان بر همه مشــکلات غلبه خواهیم کرد. 
دکتر پزشــکیان همچنیــن با گرامیداشــت یاد شــهدا و رهبر 
شــهید، دســتور افتتاح رســمی خــط آهــن اردبیــل - میانه 
به طــول ۱۷۳ کیلومتر را صادر کــرد ، این خــط ریلی با هدف 
تســهیل حمل ونقل مســافر و بار و توســعه زیرساخت های 
حمل ونقل شــمال غرب و پاســخ به مطالبات دیرین مردم 
اســتان اردبیل تکمیل شده است. اســتاندار اردبیل هم در 
این آیین گفت: تکمیل پروژه راه آهن اردبیل _ میانه با تزریق 
۳۳ هزار میلیارد ریال اولویت دولت چهاردهم بود. مسعود 
امامی یگانه با قدردانی از تلاش های صورت  گرفته در طول 
بیش از ۲۱ سال اجرای پروژه اظهار کرد: در دولت چهاردهم 
۴۳ کیلومتــر از ۱۷۵ کیلومتــر مســیر راه آهن اردبیــل - میانه 
زیرســازی و ریل گذاری شــد. اســتاندار اردبیــل تصریح کرد: 
برای اجــرای پــروژه راه آهن اردبیــل - میانــه از ابتــدای اجرا 
۱۱۰ هزار میلیارد ریــال هزینه شــده کــه ارزش روز آن ۵۰۰ هزار 
کید  میلیارد ریال است. امامی یگانه اظهار کرد: با توجه به تا
رئیس جمهور محترم در جریان سفر محرم سال گذشته به 
اســتان، اجرای این پروژه یــک روز هم تعطیل نشــد و حتی 
در جنــگ تحمیلی ســوم نیــز ادامه داشــت. وی بیــان کرد: 
در گام بعــدی نیز اجرای مســیر ریلــی اردبیــل - پارس آباد و 
ســپس اتصال به قفقاز و اروپایی شــرقی در برنامه اســت که 
برای عملیاتی شدن آن تلاش می کنیم. استان اردبیل با ۱۲ 
شهرستان در شمال غرب ایران، مرز جمهوری آذربایجان و 
در همسایگی استان های گیلان، آذربایجان شرقی و زنجان 
قــرار دارد و بــا توســعه راه آهــن اردبیل ایــن اســتان در آینده 

می تواند به چهارراه ریلی شمال غرب کشور تبدیل شود.

رئیس جمهور:

 ایران ما همچنان در مسیر پیشرفت و 
تلاش برای حل مشکلات است

»آرمان ملی« تحولات پیرامون ایران و آمریکا را بررسی می کند

 وضعیت پیچیده توافق
  غریب آبادی: پیش نویس قطعنامه ضد ایرانی حمله مجدد است

وزیر ارتباطات:
ستاد فضای مجازی با قوت به کار خود ادامه می دهد

قالیباف خطاب به مردم :

کشور را   از دهان گرگ های درنده بیرون کشیدیدکشور را   از دهان گرگ های درنده بیرون کشیدید

armanmeli. ir

صفحه 2

کشور نیازمند کشور نیازمند 
یکیک جراحی  جراحی 
اقتصادی استاقتصادی است

غلامرضا انصاری در گفت وگو با »آرمان ملی«:



کـوتـــاه

 اغلب کشورهای منطقه به ویژه کشورهای قدرتمند منطقه 
، ترکیــه و خیلــی از کشــورهای عربی در  کســتان، مصــر اعم از پا
دیپلماسی بعد از جنگ نقش پایمردی را بازی کردند و هرچند 
کــه در ایــران برخــی از افــراد در داخــل کشــور بــه میانجی گری 
کستان  کستان بی مهری کردند ولی واقعیت این است که پا پا
مسئله ایران و آمریکا را هم به عنوان یک چالش در دنیای اسلام 
می بیند و هــم اینکه به عنــوان یک همســایه در قالب حســن 
همجواری سعی می کند که توافقی بین طرفین شکل بگیرد. به 
هر حال نوع میانجیگری میانجیگران بزرگ و تلاش کشورهای 
کستان، مصر ترکیه و حتی خیلی از کشورهای عربی  بزرگ مثل پا
برای میانجیگری نشان دهنده این است که جنگ با ایران یک 
جنگ محدود دو طرفه نیست بلکه یک جنگ منطقه ای است 
و این می تواند یک امتیاز برای دیپلماسی به حساب بیاید. به 
ویژه اینکه به هــر حال چون بخــش اعظم چالش امــروز ایران 
کســتان در این  و آمریکا چالش نظامی اســت طبیعتــا ارتش پا
میانجیگری صاحب نقش است. بنابراین به نظر می رسد تعدد 
و تنوع میانجیگران را باید به عنوان تقویت کننده دیپلماسی 
کســتان به  در نظر گرفت. منتها نــوع میانجیگری ها به ویژه پا
عنوان یک قــدرت اتمی یــا تنها قــدرت اتمی در دنیای اســلام 
یک نشانه برای آمریکا است که نمی تواند جنگ ایران را به یک 
جنگ پایدار تبدیل کند. یعنی به عبارتی جنگ ایران نمی تواند 
شبیه به جنگ ویتنام شود و جنگی است که خیلی سریع باید 
تمام شــود. در ســمت ایران هم به نظر می آید در روزهای اول 
جنگ تبلیغات جنگ آمریکا و اسرائیل به گونه ای بود که حتی 
برخی کشورهای منطقه هم منتظر بودند در طول سه روز عملا 
این جنگ به ضرر ایران تمام شود. ولی پس از آن الان شرایطی 
شــکل گرفته که مســئولان ایرانی باید بدانند قدرت ایران بعد 
از توافــق یا در واقــع ظرفیت قــدرت ایــران بعــد از توافق خیلی 
بیشــتر از حتی دوران کنونی خواهــد بود. اینکه ایــران و آمریکا 
پنج بار به سوی بازگشت به جنگ رفتند ولی نجنگیدند بدین 
معناست که امکان دیپلماسی جدی است ولی ایران و آمریکا 
گر  باید بپذیرند که نیازمند یک توافق برد-برد هســتند چون ا
یک سمت توافق بازنده باشد هیچ وقت شرایط جنگی از بین 
نخواهد رفت. لذا حفظ کشور در شرایط جنگی به هیچ وجه به 
گر توافقی صورت بگیرد با توجه  صلاح منافع ملی نیست ولی ا
به طرفین جنگ با ایران، نوع میانجی ها و با توجه به نیاز جهان 
و منطقه به ایــن توافق به هر حال عملا ایــن به معنای تقویت 
کننده منافع ملی اســت و با یک نگاه بلندمدت الان توافق به 

سود ایران خواهد بود.

افزایش قدرت ایران پس از توافق 
سخــن روز

مراسم وداع، تشییع و تدفین رهبر شهید 
بعد از دهه  اول محرم 

 ســتاد بزرگداشــت عــروج خونیــن رهبــر 
شــهید انقــلاب در اطلاعیه شــماره ۲ خود 
اعــلام کــرد: بــا توجــه بــه برنامه ریزی های 
گسترده  انجام شــده برای برگزاری باشکوه 
مراسم وداع، تشییع و تدفین امام مجاهد 
شــهید حضرت آیت ا... العظمی خامنه ای 
قدس ا... نفســه الزکیه و شــهدای خانواده  
رهبر انقلاب اســلامی، به اطلاع می رســاند 
گمانه زنی هــا و شــایعات منتشرشــده در 
ج کشــور  فضــای رســانه ای داخــل و خــار
درخصوص زمان و جزئیات مراســم مذکور 
که موجــب ابهــام بســیاری از علاقه مندانِ 
به حضور در این رویداد عظیم شده، فاقد 
اعتبار است. با عنایت به سیره  رهبر شهید 
انقــلاب اســلامی اعلی ا...مقامه الشــریف 
در اقامــه  عــزای ســید و ســالار شــهیدان 
حضرت اباعبدا... الحســین علیه السلام و 
اهمیت برپایــی عزاداری های ایــن ایام در 
اقصی  نقاط ایــران و جهان؛ مراســم وداع، 
تشــییع و تدفیــن آن یگانــه  دوران بعــد از 
دهــه  اول محــرم و هماهنگی هــای نهایی 
دستگاه های مســئول و گروه های مردمی 
برای خدمت رسانی شایسته به مردم عزیز 

عزادار برگزار خواهد شد.

خطای محاسباتی دشمن 
در مقابل ایران

قائم مقام دبیرکل حزب اعتدال و توسعه 
کیــد کرد: دشــمن با خطای محاســباتی  تا
خــود در مواجــه بــا ایران شکســت خــورد.  
محمــود واعظی در پاســخ به این پرســش 
کــه چــرا ایــران در جنــگ رمضان شکســت 
نخورد، گفت: دلیل اینکــه ایران در جنگ 
رمضــان شکســت نخــورد ایــن اســت کــه 
دشــمن نــه مــردم ایــران را شــناخت و نــه 
قــدرت رزمنــدگان ایــران را شــناخت و نــه 
نظام سیاســی ایران را شناخت. وی اظهار 
کرد: دشمن با خطای محاسباتی خود، در 
مواجه بــا ایران شکســت خورد. امــروز می 
توان گفــت کــه دشــمن در همــه عرصه ها 
شکســت خــورد و به هیــچ کــدام از اهداف 

خود در این نبرد دست پیدا نکرد.

 آماده پاسخ قاطع 

به هرگونه تهدید هستیم 
فرمانده نیروی زمینی ارتش در بازدید از 
یگان های عملیاتی تیپ ۷۱ پیاده مکانیزه 
، بر آمادگی  ابوذر در نوار مرزی غرب کشــور
همه جانبه یگان های این نیرو برای انجام 
مأموریت هــای محولــه و مقابله بــا هرگونه 
کید کرد. امیر ســرتیپ  تهدید احتمالــی تأ
علی جهانشــاهی ضمن ابراز رضایتمندی 
و عملیاتــی  رزمــی  آمادگــی  از وضعیــت 
یگان های مســتقر در منطقــه، اظهار کرد: 
یگان های نیروی زمینی ارتش با هوشیاری 
کامل، دست بر ماشــه و آماده پاسخگویی 
قاطع بــه هرگونه تهدید احتمالی هســتند 
و تحــت فرماندهــی فرمانــده معظــم کل 
قــوا )مدظله العالی(، تا آخریــن قطره خون 
از تمامیــت ارضــی، اســتقلال و امنیــت 
جمهوری اسلامی ایران دفاع خواهند کرد. 

دریافت بهای خدمات از تنگه هرمز 
وارد فاز اجرایی شده است

یــک نماینــده مجلــس گفت: کشــتی ها 
برای عبور از تنگه هرمز مکلف به پرداخت 
کنــون  مبلــغ هســتند و بــر اســاس آنچــه تا
از مجمــوع کشــتی های عبــوری و مبالــغ 
دریافت شــده، با تأییــد مراجــع ذی ربط از 
جمله بانک مرکزی، مشخص شده است، 
به طــور میانگین کشــتی ها بین یــک تا دو 
میلیــون دلار پرداخــت می کنند.  محســن 
زنگنه با اعلام این خبــر که »دریافت بهای 
خدمات از تنگه هرمز وارد فاز اجرایی شده 
اســت«، بــا ذکــر مقدمــه ای در ایــن بخش 
گفت: همان طور که مستحضرید بر اساس 
بنــد ۲۵ »کنوانســیون ۱۹۸۲ آب هــا« کــه به 
اصطــلاح مــورد تأیید بســیاری از کشــورها 
نیــز قــرار گرفتــه اســت - البتــه جمهــوری 
اسلامی ایران آن را به یک معنا و در کلیات 
نپذیرفتــه که ذیــل آن قــرار گیــرد - اما این 
قانــون امــروز مــورد قبــول همــه کســانی 
 اســت کــه در حــوزه آب هــای بین المللــی

 فعالیت می کنند.

‌حشمت‌ا...‌فلاحت‌پیشه
‌تحلیلگر‌مسائل‌بین‌الملل

خبــــر
رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس:

  جمهوری اسلامی ایران 
در حمایت از جبهه مقاومت ثابت قدم است

 رئیــس کمیســیون امنیــت ملی مجلــس بــا گرامیداشــت یاد 
و خاطــره شــهدای جنــگ ۱۲ روزه، کودتــای دی مــاه و جنــگ 
۴۰ روزه، اظهــار کرد: در راســتای انجــام وظایــف و تکالیف دینی، 
اعتقادی، انقلابــی و مســئولیت ها در هفته بازخوانی و افشــای 
حقوق بشــر آمریکایی لازم اســت کــه روی عنوان هفتــه، متمرکز 
شویم. ابراهبم عزیزی گفت: بنا نداریم روی چارچوب های نظام 
پوســیده ســازمان های بین الملــی تکیه کنیــم بلکه بایــد تمرکز 
افشای حقوق بشر آمریکایی به عنوان مدعی حقوق بشر باشد. 
وی با اشــاره ســتاد مرکزی هفته بازخوانی و افشــای حقوق بشر 
آمریکایی برای افشــای جنایات آمریکا، گفت: امروز آمریکایی ها 
رسوای تاریخ هســتند که باید از جنایات آن ها پرده برداری کرد. 
این نماینده مجلس بیان کرد: آن چه هفته بازخوانی و افشــای 
حقوق بشر آمریکایی امسال را با ســال های قبل متفاوت کرده، 
جنایاتی آمریکایی هــا در ۲۳ خرداد ۱۴۰۴ یعنــی از جنگ ۱۲ روزه، 
حــوادث دی مــاه، جنــگ ۴۰ روزه، جنایــات آمریــکا در مدرســه 
مینــاب و لامرد اســت. عزیزی افــزود: موضوع لامرد بایــد پرونده 
رســوایی آمریکایی ها و همراهان و پشــتیبان آنها باشد؛ جنایت 
آمریکایی هــا در لامرد کمتر از میناب نیســت چــون به رغم تمام 
ادعاهــا از ســلاح های ممنوعــه و کشــتار جمعــی علیه کــودکان 
اســتفاده کردند. رئیس ســتاد مرکــزی هفته بازخوانی و افشــای 
حقوق بشــر آمریکایی اظهار کرد: شــهادت امام شهید ما یکی از 
بزرگ ترین جنایات آمریکا بود و ایران و جهان اسلام منتقم خون 
قائد شهید امت هستند. وی افزود: از هفتم تیر و سالروز شهادت 
شــهید بهشــتی و یارانش تا طوفــان مقاومت و عملیــات نصر در 
روز گذشته، همگی حامل پیام واحد »ایســتادگی و مقاومت در 
مســیر ارزش های اسلامی« هســتند. رئیس کمیســیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی تصریح کرد: آحاد ملت، نیروهای مسلح 
و مسئولان کشور همان خطی را دنبال می کنند که شهید بهشتی 
و یارانــش برای آن جاودانه شــدند. این مســیر، خطــی ممتد در 
راستای آرمان های انقلاب اسلامی اســت و ما وارث خون هایی 
هســتیم که مظلومانه به شــهادت رســیدند. عزیزی با اشاره به 
جنایات آمریکا در منطقه گفت: باید جنایت های آمریکا در غزه، 
ضاحیه، ایران و میناب محکوم شود. باید بپذیریم که به واسطه 
همین جنایت ها، مسئولیت های امروز ما سنگین تر شده است 
تا جنایات آمریکا را به دنیا بیش از پیش نشان دهیم. وی ادامه 
داد: لازم است ابعاد جنایت های صورت گرفته در مدرسه میناب 
و لامرد برای افکار عمومی جهان تبیین شود البته جنگ تحمیلی 
دشمن علیه ایران نیز ابعاد خباثت و جنایت کاری آمریکا را برای 
جهانیان آشــکار کرد. رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
کید کرد: ما هنوز در دل جنگ هستیم و این  خارجی مجلس تأ
تصور که جنگ به پایان رسیده، درست نیست. در عین حال، در 
آستانه یک پیروزی بزرگ قرار داریم و باید این پیروزی ملت ایران 
به درستی تبیین و روایت شود. عزیزی عنوان کرد: باید به جهان 
ثابت کنیم که تشکیل یک دادگاه بین المللی و مردمی علیه آمریکا 
ضرورتی اجتناب ناپذیر است. افکار عمومی جهان آمادگی چنین 
اقدامی را دارد و باید در این مسیر گام برداریم. رئیس کمیسیون 
امنیــت ملی و سیاســت خارجــی با اشــاره به اقــدام روز گذشــته 
جمهوری اســلامی ایــران در حمایــت از لبنــان گفت: اقــدام روز 
گذشــته ما در حمایت از لبنان نشــان داد که جمهوری اسلامی 

ایران در حمایت از جبهه مقاومت ثابت قدم است. 

 آرمان ملی- حمید شجاعی: سفره مردم 
کوچــک شــده و معیشــت مــردم در شــرایط 
بغرنجــی قــرار گرفتــه اســت. رشــد تصاعــدی 
قیمت ها از کالاهای اساســی گرفتــه تا قیمت 
ســایر اقــلام و بازارهــا باعــث شــده تــا مــردم 
دیگر مثل ســابق نتوانند با فراغ بــال به خرید 
مایحتــاج مورد نیــاز خــود بپردازنــد و چندی 
اســت کــه حتــی در خرید هــای روزمــره خــود 
نیز احتیــاط می کننــد. ســبد کالای مــردم که 
در آن انــواع مایحتــاج روزانه از مــواد پروتینی 
گرفته تا لبنیات و... دیده می شــد دچار تغییر 
و تحول شده و رشــد لجام گسیخته قیمت ها 
موجب گردیده تا مــردم دیگر به حذف برخی 
اقــلام از ســبد کالای خــود بپردازنــد. مجموع 
ایــن مســائل آن هم در شــرایطی که کشــور در 
وضعیت نه جنگ، نه صلح قرار دارد و نیازمند 
انســجام و وحدت ملی برای برون رفت از این 
شرایط اســت این نتیجه را به دست می دهد 
کمیــت رونــدی در پیش  که بایــد از ســوی حا
گرفته شود تا جامعه از این شرایط گذرد کند و 
میزان از رضایتمندی در جامعه حاصل گردد. 
این اصــلا زیبنده نیســت که قــدرت و توانایی 
خرید مــردم به حدی پایین بیایــد که نتوانند 
مایحتاج اولیه خود را به سهولت فراهم کنند 
گر  و برای خرید برخی اقلام اساسی نیز با اما و ا
مواجه شــوند. چه اینکــه در همین خصوص 
چندی پیش فرشــاد مومنی اقتصادان گفته 
بــود: »این یــک اشــتباه و خطای بزرگ اســت 
که فکــر کنیــم از طریــق فقیــر و محــروم کردن 
مردم و تحت فشــار قرار دادن آنهــا، راه نجاتی 
برای توســعه باز می شــود«. بله؛ واقعیت این 
اســت که امروز مطالبه، مشــکل و درخواست 
اول و آخر جامعه حل بحران اقتصادی است 
که قــدرت خریــد مــردم را پاییــن آورده اســت. 
نقطه تاریــک ماجرا نیز جایی اســت که دخل 
و خــرج مــردم بــا هــم نمی خوانــد. بــه عبارت 
دیگــر در آمــد بخــش بزرگــی از جامعــه کفــاف 
هزینه هــای جــاری زندگی را نمی دهــد و همه 
درگیر مشکلات مختلف هستند. این موضوع 
نیز باعث شــده تــا تــاب آوری جامعــه کاهش 
پیدا کند و نسبت به هر چیزی معترض شود. 

آنچــه مســلم اســت مشــکلات اقتصــادی زیر 
بنای مشکلات جامعه است و هر زمان شرایط 
اقتصادی کشــور خوب بوده در سایر حوزه ها 
نیز با مشــکلات کمتــری مواجه بوده ایــم. لذا 
برای بهبود شــرایط اجتماعی و روانی جامعه 

باید تاب آوری اقتصادی مردم را بالا برد. 
 عملکرد دولت

حــل مشــکلات اقتصــاد و عدالــت یکــی 
کلیدی تریــن  وعده هــای رئیس جمهــور  از 
پزشــکیان بــه مــردم بــود که هنــوز هم پــس از 
گذشــت قریب به نیمــی از عمــر دولتش بدان 
گر بخواهیم به صراط  کید دارد. به واقع نیز ا تا
عدالت نــگاه کنیم دولت در تلاش اســت تا به 
عنوانی حل مشــکلات اقتصادی و معیشــتی 
جامعــه را تســریع کنــد. از همیــن رو اســت که 
صحبت از افزایــش یارانه و کالابــرگ می کند یا 
طرح های متفاوت دیگری را به میان می آورد. 
چه اینکه اخیرا خود رئیس جمهور نیز رســما 
دســتور افزایــش مبلــغ کالابــرگ بــرای شــش 
دهــک اول جامعــه را صــادر کــرد. افزایــش ۶۰ 
درصدی حقوق ها نیز یکی از اموری است که 
برای بهبــود وضعیت اقتصادی انجــام گرفته 

اما بــه نظر می رســد که دولــت بایــد اقداماتی 
زیربنایی تر و کلان تر در جهت حل مشــکلات 
گر  اقتصادی تــدارک ببیند. برخــی معتقدند ا
مســاله تجــارت خارجــی و توافــق با آمریــکا به 
سرانجام خوبی برسد شاید بتوان سویه  های 
امیدوارکننده تری از بهبود شــرایط اقتصادی 
در جامعــه مشــاهده کــرد و باید دیــد دولت و 
کمیــت در ایــن میــان چگونــه  مجموعــه حا

مواجهه ای خواهند داشت. 
گاه است  دولت آ

سخنگوی دولت اظهار داشت: اصولا یکی 
از تبعــات جنگ هــا کاهــش رشــد اقتصــادی 
اســت. همانطور کــه شــاهد بودیــم در جنگ 
کی در کشور  روسیه و اوکراین قیمت اقلام خورا
افزایش زیادی پیدا کرد و خیلی از مواقعی که 
می گفتیــم چــرا گران شــده پاســخ این بــود به 
جهت تبعاتی است که جنگ روسیه و اوکراین 
بر بازار گذاشــته اســت. لــذا طبیعی اســت که 
وقتی مــا به عنــوان کشــور اصلــی کــه در حال 
دفاع هستیم در این زمینه حتما بیشتر تحت 
فشار قرار می گیریم. فاطمه مهاجرانی در پاسخ 
به این پرســش کــه دولت چه برنامــه ای برای 

افزایش تاب آوری اقتصادی جامعه دارد و چه 
اقداماتی در دستور کار است به »آرمان ملی« 
گفت من ابتدا از صبوری و همراهی مردم تشکر 
کیــد می کنم کــه دولت به شــدت  می کنــم و تا
گاه اســت و از تمــام اختیار و اقتــدار خودش  آ
بــرای حــل مســاله معیشــت مــردم اســتفاده 
می کند. بدیهی است که در این مسیر دولت 
دو راه متفاوت که البته مکمل هم هســتند را 
دنبال می کند. یکی موضوع مهار تورم است و 
می دانیم که تورم عدد بالایی اســت و به هیچ 
آن را انکار نمی کنیم و معتقد هستیم که مردم 
ما اینقدر فهیم و ارزش مدار هستند که وقتی 
ک می گذاریم  واقعیت هــا را بــا اونها بــه اشــترا
اتفاقاً همراهی بیشتری خواهند داشت. وی 
افزود: طبیعتاً در این مســیری کــه داریم طی 
می کنیم در جاهایی واقعا هزینه هایی بر مردم 
بار می شود و این را انکار نمی کنیم؛ اما بدیهی 
اســت که در این مســیر باید مراقب معیشــت 
مردم و اشتغال مردم باشیم. این بسیار نکته 
مهمی است که وقتی اشتغال از دست می رود 
دولــت از چنــد منظــر بایــد اقــدام انجــام ده. 
ســخنگوی دولت ادامه داد: اول اینکه دولت 
باید بتواند اشتغال را بازگرداند به خاطر اینکه 
چرخ صنعت باید بگردد و اقتصاد کلان رشــد 
پیدا کند. از سوی دیگر خود افرادی که بیکار 
می شوند فشــار بیمه بیکاری را ایجاد می کند 
لذا بازســازی ســریع صنایعی که آســیب دیده 
در اولویت اول دولت اســت. مهاجرانی اظهار 
کرد: تثبیت امنیــت غذایــی در قالب موضوع 
کالابرگ و افزایش مبلغ دنبال می شود و دنبال 
منابع پایدار هستیم و نکته دیگر کنترل تورمی 
که بــا انضباط مالی بــا کنترل هــای بودجه و با 
ســخت گیری هایی کــه دولــت بــر خــود دارد، 
دنبــال ایــن هســتیم و امیدواریم کــه بتوانیم 
 ، برنامه های پیشران نظیر اقتصاد دریا محور
مســیرهای گذرگاهی یا کریدورهای شمال به 
جنوب، شــرق به غرب را هم پیش ببریم. وی 
تصریح کرد: این اطمینان را به مردم می دهم 
کیدی  که دولت با تمام توان پای کار است و تا
کــه آقــای رئیس جمهور بــر موضوع معیشــت 

دارند جز موضوعات بسیار جدی است.

»آرمان ملی« مواجهه دولت با مشکلات اقتصادی جامعه را بررسی می کند

 عدالت اقتصادی مطالبه مردم از رئیس جمهور
  سخنگوی دولت در پاسخ به »آرمان ملی«:دولت از اختیار و اقتدارش برای حل مشکلات معیشتی استفاده می کند

غلامرضا انصاری در گفت وگو با »آرمان ملی«:

 کشور نیازمند یک جراحی سیاسی و اقتصادی است
 آرمان ملی: تندروها بدون در نظر گرفتن شرایط حساس 
کشور به روند تخریبی خود ادامه می دهند و از تریبون های 
مختلــف دولــت، رئیس جمهــور و ســایر مســئولان را مــورد 
تخطئه و تخریب قرار می دهند. این در حالی است که رهبر 
انقلاب بارها از لزوم حفظ وحدت و انســجام ملی صحبت 
کرده اند. در همین خصوص برای بررســی تخریب تندروها 
علیه دولــت و نوع برخــورد با آنهــا »آرمان ملی« بــا غلامرضا 
انصاری فعــال سیاســی اصلاح طلب به گفت وگــو پرداخته 

است که می خوانید. 
 شرایط امروز جامعه و مواجهه جریانانت حداقلی با 

دولت و تخریب دولت را چگونه ارزیابی می کنید؟
یکــی از مشــکلات جامعــه کــه در نظــام سیاســی کشــور 
طی ســال های گذشــته به وجود آمد بحث عــدم رقابت در 
فعالیت های سیاســی بود. طبیعی اســت که وقتــی رقابت 
چاشنی حرکت های سیاسی باشد در چنین شرایطی افراد 
نخبه و کارآمد و برنامه برای تصدی امور سیاسی و اقتصادی 
مهیا می شوند. به دلایل مختلف در طول دو دهه گذشته 
روز به روز رقابت در عرصه سیاسی دچار چالش جدی شده 
اســت. همین امر باعث شــده تا امروز که کشــور در شــرایط 
بحــران اقتصــادی و محاصــره شــدید اقتصــادی و شــرایط 
جنگی قــرار گرفتــه و در چنیــن شــرایطی الــزام عمومی این 
اســت که بحث امنیت ملــی و حفــظ کشــور از اولویت های 
اساسی همه کنشگران سیاسی باشد، اما متاسفانه جریان 
اقلیت تندرو چه در مجلس و چه در نهادهای تصمیم ساز 
بخش قابل توجهی از مصــادر امور در اختیــار همین افراد 
اقلیت قرار گرفتــه و همچنــان از فضای انتخابــات و رقابت 
خارج نشــده اند و همین موجب شــده به تخریب مشغول 
باشند. امروز شاهدیم در شرایطی که کشور دو جنگ جدی 
را پشت سر گذاشته و الان هم در شرایط نه جنگ و نه صلح 

قرار گرفته و محاصره اقتصادی هم روز به روز تنگ تر شــده 
و آسیب های جدی که در دوران جنگ به زیرساخت های 
کشــور تحمیل شــده، هــم مزید بــر علــت شــده و در چنین 
شرایطی می بینیم که همین افراد اقلیت تشنه قدرت نقش 
اپوزیسیون را بازی می کنند و توجه ندارند که مواضع اتخاذ 
شده توســط افراد شاخص این گروه هم راســتا و هم صدا با 
دشــمنان خارجی قرار گرفته اســت و بجای تجدید نظر در 
دیدگاه های خود، بر آن پافشاری می کنند. دقیقا مواضعی 
کــه گــروه اقلیــت در رابطه با کشــور و دولــت اتخــاذ می کند، 
تفاوتی با بعضی جریان های ضد انقلاب خارج نشین ندارد. 
می توان گفت دو لبه قیچی که امروز کشور و دولت را تحت 
فشــار قرار داده اپوزیســیون ضد انقــلاب خارجــی و اقلیت 
۴ درصــدی پایداری هســتند کــه در داخل کشــورند. نکته 
کنون تفاوت معناداری در دیدگاه های این  جالب اینکه تا
دو گروه متفاوت از هم نســبت به شــرایط کلی کشــور دیده 
نشده است. من فکر می کنم که الان که در دوران جمهوری 
ســوم قرار گرفته ایم و امتحان پــس دادن این جریانات هم 
در طول چند دهه گذشته مزید بر علت بوده، کشور و نظام 
نیاز به یک جراحی اساســی در فضای اقتصادی و سیاسی 
دارد. باید شرایط به وجود بیاید که حضور نخبگان در عرصه 

اقتصادی در عرصه سیاسی بیش از پیش مهیا شود. 
 پــس از توافــق احتمالــی و پایــان جنــگ بایــد بــرای 

بازسازی کشور چه اقداماتی صورت گیرد؟
کــه بعــد از  مــن معتقــدم بایــد شــرایطی مهیــا شــود 
جنگ ظرفیــت بالقــوه ای کــه در کشــور در بخــش نخبگی 
و انســان های دلســوز و توانمنــد وجــود دارد بتواننــد بــه 
عرصه هــای مختلــف ورود پیــدا کننــد و بــرای بازســازی و 
ســاختن کشــور از ظرفیت مــردم نهایــت اســتفاده صورت 

پذیرد. 

 نوع برخورد صداوسیما با دولت و جامعه آن هم در 
شرایطی که همگان از وحدت و انسجام ملی می گویند را 

تا چه حد درست و شایسته می دانید؟
صداوســیما در اختیــار اقلیــت ۴ درصــدی اســت و امــروز 
می بینیــم کــه ایــن رســانه متاســفانه مرجعیــت خــود را در 
داخــل از دســت داده و کمتــر کســی اســت کــه بــه تحلیل ها 
و برنامه هــای پخــش شــده از رســانه ملــی عنایتــی داشــته 
باشــد. متاسفانه شــاه بیت یا پیشــانی جریان دلواپس نمود 
اصلی خود را در رســانه ملی بروز داده و می بینیم که برخورد 
صداوســیما نه تنها در رابطه با دولت بلکه در رابطه با کلیت 
نظام و دفاعی که امروز وظیفه ای همگانی در مقابل دشمن 
تا دندان مسلح محسوب می شــود، برخورد چندان موجه و 
گر قرار باشد که کشــور از این شرایط نجات  درستی نیســت. ا
پیدا کند راه اساســی کنار گذاشــتن این جریان تندرو است. 
چنانکه متاسفانه حتی در تجمعات شبانه هم که از ابتدای 
جنگ همــه مــردم حضــور فعــال در این عرصــه داشــتند باز 
هم تریبون ها بیشــتر در اختیار همین جریان قرار گرفت و یا 
این افراد تریبون ها را در دســت گرفتند و وحدت شکنی را به 
صورت جدی در دســتور کار قرار دادند. تسلط جریان تندرو 
بر برخی تریبون ها و رســانه ها، با ایجاد دوقطبی های کاذب 
و تک صدایی، ســرمایه اجتماعی و وحدت ملی را که ستون 
فقــرات امنیــت در شــرایط جنگــی اســت، فرســوده می کند. 
وقتی تریبون ها به جای تبیین اســتراتژی های کلان و ایجاد 
اجماع، به عرصه  تخریب رقیب و ترویج تندروی تبدیل شوند، 
اعتمــاد عمومی کــه بزرگتریــن مؤلفه قــدرت ملی اســت، فرو 
می پاشد. این رویکرد، با بستن فضای نقد مشفقانه و حذف 
نخبگان، کشور را در برابر تهدیدات خارجی آسیب پذیر کرده 
کمیت، کیان کشور را در برابر  و با ایجاد شکاف میان ملت و حا
طوفان های جنگ، بی دفاع و دچار فرسایش درونی می کند.
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اداره کل ورزش و جوانــان اســتان آذربایجــان شــرقی در نظــر دارد فراخــوان پــروژه 
احــداث چمــن مصنوعــی فوتبــال ارباطــان شهرســتان هریــس  بــه شــماره )سیســتمی( 
2005000۱۱۱000008 را از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت برگــزار نماید.
کلیــه مراحــل برگــزاری فراخــوان از دریافــت و تحویــل اســناد فراخــوان تــا بازگشــایی 
پاکت هــا از طریــق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد( بــه آدرس 

ــد. ــد ش ــام خواه www.setadiran.ir انج
ــه            ــبت ب ــامانه، نس ــت در س ــدم عضوی ــورت ع ــوان در ص ــرکت در فراخ ــان ش متقاضی
ــه  ــرای کلی ــه صــورت برخــط( ب ــام و دریافــت گواهــی امضــای الکترونیکــی )ب ثبــت ن

ــد. ــل آورن ــه عم ــدام لازم را ب ــازمانی اق ــر س ــاز و مه ــان امضــای مج صاحب
مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان: ۱405/0۳/2۱ 
- مهلت دریافت اسناد فراخوان: ۱405/0۳/24

- مهلت ارسال پیشنهادات: روز شنبه ۱405/04/06
- زمان بازگشایی پاکت ها: یکشنبه ۱405/04/07 راس ساعت ۱0 صبح

بــرآورد اولیــه پــروژه احــداث چمــن مصنوعــی فوتبــال ارباطــان شهرســتان هریــس بــه 
مبلــغ: ۱04/845/85۱/269 ریــال

ــاع  ــد ارج ــرکت در فراین ــن ش ــغ تضمی ــوع و مبل ن
ــه  ــال آرباطــان ب کار: احــداث چمــن مصنوعــی فوتب

ــزد بانــک ملــی  ــه حســاب 4054005507565584 ن ــال ب مبلــغ 5/242/292/56۳ ری
دارایــی جنــوب غــرب بــه نــام تمرکــز وجــوه ســپرده اداره کل ورزش و جوانــان اســتان 
آذربایجــان شــرقی واریز)گرفتــن شناســه واریــز از واحــد مالــی اداره کل بــرای واریزهــای 
نقــدی الزامــی اســت( یــا ضمانــت نامــه بانکــی بــه نفــع اداره کل تــا ســه مــاه اعتبــار 

داشــته باشــد تهیــه فرماییــد.
ــت از  ــی صاحی ــمی- گواه ــه رس ــنامه- روزنام ــه اساس ــان: ارائ ــی متقاضی ــرایط الزام ش
ســازمان برنامــه و بودجــه )حداقــل پایــه 5 ابنیــه( – رزومــه کاری مشــابه و ارائــه پاکــت 
الــف : اصــل ضمانــت نامــه بانکــی بــه امــور قراردادهــای اداره کل ورزش و جوانــان اســتان 

آذربایجــان شــرقی واقــع در اســتادیوم یــادگار امــام)ره( تحویــل داده خواهــد شــد.
اطاعــات تمــاس و آدرس دســتگاه : تبریــز- اتوبــان شــهید کســایی- اســتادیوم یــادگار 
امــام )ره( – پیســت دوچرخــه ســواری – دفتــر فنــی و مهندســی – امــور قراردادهــا و 

تلفــن: 04۱-۳54۱27۱۱
هزینه چاپ آگهی در روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد.

شناسه : 220۱8۳0

فراخوان تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ایفراخوان تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای
جمهوری اسلامی ایران

وزارت ورزش و جوانان
اداره کل ورزش و جوانان استان آذربایجان شرقی

  برگه سبز و کمپانی خودرو ۲0۶ تیپ3 مدل۱400 

ک 8۵ج۱43 ایران ۱۶ و    به رنگ سفید روغنی به شماره پلا
    4۵43۱4NAAP03EE4MJ  شماره شاسی: 

        ۱8۲به نام سید عباس محمودی مهربان مفقود گردیده 

  : و از درجه اعتبار ساقط است.    A0۱4۲770       شماره موتور
 

گهی مفقودی آ



مبالغ اضافی اینترنت پرو بازمی گردد
کید    رئیس ســازمان تنظیم مقررات رادیویی تا
کرد: در راســتای حمایت از حقــوق مصرف کننده، 
اپراتورهــا موظــف شــده اند مبالــغ اضافــه دریافت 
شده از کاربران را محاسبه کرده و به حساب کاربری 
کید کرد مصوبه  آنها عودت دهند.حمید فتاحی تا
اینترنت پرو مربوط به شرایط بحران و امنیتی بود و 
کنون که نیازی به آن نیســت، باید متوقف شــود؛  ا
اما در صــورت نیــاز بــه ادامه فعالیــت، حتمــاً باید 
اصلاحــات لازم در چارچــوب قانــون و تعرفه هــای 
رســمی ســازمان انجام گیرد. در راســتای حمایت 
از حقوق مصرف کننده، اپراتورها موظف شــده اند 
مبالغ اضافــه دریافت شــده از کاربران را محاســبه 

کرده و به حساب کاربری آن ها عودت دهند.

 خودروسازان بدعهد 
از فروش محروم می شوند

رئیــس ســازمان حمایــت مصــرف کننــدگان و 
تولیدکنندگان گفت: خودروســازانی که بر اســاس 
فرمول سازمان حمایت دارای تعهدات معوق بیش 
از حد مجاز هستند، اجازه فروش جدید نخواهند 
داشت. حسین فرهیدزاده رئیس سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان اظهار کرد: طبق 
فرمول ســازمان حمایت، بر اساس نســبت تعداد 
خودروهــای پیــش فــروش معــوق، مــدت زمــان 
تاخیر در تحویل و حجم تولیدات شرکت یک عدد 
تعیین می شود که مبنای مجوز فروش های جدید 
اســت و ممکن اســت برای شــرکت ها مختلف این 
عددمتفاوت باشد.وی در مصاحبه با سیما گفت: 
خودروســازانی که در تحویــل خودروهــا تعهدات 
معوق دارند و ایفای تعهد نکرده باشند و عدد آنها 
براساس فرمول غیرمجاز تعیین شود، اجازه فروش 
جدید ندارند.معاون وزیر صمت افزود: براســاس 
رای هئیــت عمومی دیــوان عدالــت اداری، قراداد 
حقوقی بین فروشنده و خریدار در مراجع قضایی 
پیگیــری می شــود، امــا ســازمان حمایــت و وزارت 
صمت هم به تاخیرهای طولانی براســاس فرمول 
ورود می کنند.وی اضافه کرد: ما به شرکت هایی که 
بد عهدی دارنــد مجوز فروش جدیــد نمی دهیم، 
وزارت صمــت هــم خدمــات ارزی و گمرکــی آنهــا را 
مسدود می کن، همچنین اجازه افزایش قیمت هم 

نخواهند داشت.
    

 جهش ۱۱۵ هزار واحدی 
شاخص کل بورس 

بازار ســهام سه شــنبه ۱۹ خرداد ۱۴۰۵ در حالی 
شــاهد جهــش ۱۱۵ هــزار واحــدی شــاخص کل 
بورس تهران بود که بیش از ۶ هزار میلیارد تومان 
پول حقیقی به بازار سهام تزریق شد.بازار سرمایه 
در معاملات روز سه شــنبه ۱۹ خرداد ۱۴۰۵ با ثبت 
یکــی از پرقدرت ترین روزهای معاملاتــی خود در 
ماه های اخیر، شــاهد رشد همزمان شاخص ها، 
ورود گســترده نقدینگــی و برتــری مطلــق تقاضــا 
بر عرضه بــود؛ به گونــه ای که شــاخص کل بورس 
تهران با افزایش بیش از ۱۱۴ هزار واحدی از سطح 
۴ میلیــون و ۵۴۰ هــزار واحــد عبور کرد.بر اســاس 
آخرین آمار معاملات، شــاخص کل بورس تهران 
با رشد ۱۱۴ هزار و ۸۶۴ واحدی معادل ۲.۶ درصد 
به رقم ۴ میلیــون و ۵۴۰ هــزار و ۸۷۵ واحد رســید. 
شــاخص هــم وزن نیــز بــا افزایــش ۲۹ هــزار و ۷۴۰ 
واحدی معادل ۲.۵ درصد، در سطح یک میلیون 
و ۲۱۷ هــزار و ۸۱۹ واحد ایســتاد که نشــان دهنده 
مشارکت گسترده نمادهای کوچک و متوسط در 
روند صعودی بازار اســت.همزمان شاخص بازار 
اول با رشد ۲.۶۵ درصدی و شــاخص بازار دوم با 
افزایش ۲.۴۶ درصدی همراه شدند. شاخص آزاد 
شناور نیز ۲.۴۳ درصد افزایش یافت که از بهبود 
تقاضا در نمادهای بزرگ و شاخص ساز حکایت 
کم  دارد.در فرابورس ایران نیز روندی مشــابه حا
بود و شاخص کل فرابورس با رشــد ۸۶۰ واحدی 
معــادل ۲.۵۵ درصــد بــه ۳۴ هــزار و ۶۲۳ واحــد 
رســید. شــاخص هم وزن فرابورس نیز بــا افزایش 
۲.۷۲ درصــدی عملکــردی بهتر از شــاخص کل 

به ثبت رساند.
   

مصوبه جدید معدنی ابلاغ شد
 معــاون امــور معــادن و صنایــع معدنــی وزارت 
صمــت، مصوبــه جدیــد شــورای عالی معــادن را 
ابلاغ کرد و گفت: بر اســاس این ابلاغیه و به منظور 
 ، حمایــت از فعــالان معدنــی در شــرایط اضطــرار
حقــوق دولتــی اســفند ۱۴۰۴ بــر مبنــای اســتخراج 
واقعی محاسبه شــده و تمامی مجوزهای معدنی 
که در بــازه زمانی بحران منقضی شــده اند، تا پایان 
مردادمــاه ۱۴۰۵ به صــورت خــودکار تمدیــد اعتبــار 
شدند. طبق اعلام وزارت صمت، وجیه الله جعفری 
- معاون امــور معادن و صنایع معدنــی این وزارت 
خانه - با ارســال ابلاغیــه ای بــه ادارات کل صمت 
استان ها، جزئیات مصوبه ۲۹ اردیبهشت ماه ۱۴۰۵ 
این شــورا را تشــریح و اظهار کرد: این تصمیمات با 
هدف حفظ وحدت رویه، کاهش بروکراسی اداری 
و حمایــت از تولیــد در شــرایط خاص کشــور اتخاذ 
شده است. وی با اشاره به مساعدت در پرداخت 
کید کرد: با توجه به شرایط اضطرار  حقوق دولتی تا
کشور در ماه های پایانی ســال ۱۴۰۴، مقرر شد برای 
جبران بخشــی از خســارات وارده به بهره بــرداران، 
حقوق دولتی اسفندماه سال ۱۴۰۴ صرفاً بر اساس 
»میزان اســتخراج واقعی« محاســبه و اخذ شــود. 
این اقــدام جهــت جلوگیــری از اعمــال ســلیقه در 
واحدهای استانی و تسهیل شــرایط مالی معادن 

صورت می گیرد.

: درگیری اخیر اســرائیل و آمریکا بر سر تجاوز رژیم   آرمان ملی- صدیقه بهزادپور
صهیونیســتی به لبنان، رخدادی بــود که در ظاهر به درخواســت آمریکا از اســرائیل 
کــرات خاتمــه یافــت. هرچنــد  بــه خاتمــه آن و دعــوت مجــدد ایــران بــه ادامــه مذا
گمانه زنی های بسیاری در این باره و دلایل آن در نوسانات بسیار جنگ از اسفند ماه 

کنون وجود دارد.  سال قبل تا
به گزارش »آرمان ملی«، محمود جامســاز تحلیلگر اقتصــادی دراین باره گفت: با 
حمله مجدد آمریکا در ۹ اسفند، ایران یک کارت مهم بازدارندگی را مورد استفاده قرار 
داد و آن، بستن تنگه هرمز بود. بستن این تنگه، که مسیر عبور ۲۰ درصد نفت و حدود 
همین مقدار گاز مایع )LNG( و شریان حیاتی صادرات نفت و گاز و آلومینیوم و کود 
شیمیایی و هلیوم و... کشورهای منطقه خلیج فارس و گلوگاه انرژی کشورهای چین، 
هند، ژاپن و کره جنوبی است، بازار انرژی جهان از جمله اروپا را به  سرعت تحت تأثیر 
قرار داد و تحت تاثیر فشارهای جهانی، آمریکا نیز در یک اقدام تلافی جویانه، محاصره 
دریایی جمهوری اسلامی را آغاز کرد و عملاً مسیر ۹۰ درصد از تجارت خارجی جمهوری 
کمیت و  اســلامی را مســدود کرد. او افزود: در حقیقت با این اقدام ایــران، اعمال حا
مدیریت جدیدی در تنگه هرمز شــکل گرفــت و با ممنوعیت تردد شــناورها، قیمت 
نفت به بــالای ۱۵۰ دلار جهش یافت و همچنین، ســقوط بازارهای بــورس و افزایش 
تورم جهانی، فشــار شــدید بر اقتصاد جهانی، به ویژه اروپا ایجاد شــد و در نتیجه بالا 
بردن هزینه های جنگ بــرای آمریکا، تحت فشــار جهانی، از آمریکا خواســته شــد تا 
کثری خــود را تعدیل کند و به خواســت های ایران تمکیــن کرده و به  مطالبات حدا

جنگ خاتمه دهد. 
 مدیریت مزیت جغرافیایی

او ضمن اشــاره به اســتفاده مفید از تنگه هرمز به عنوان یک مزیــت جغرافیایی و 
نقطه قوت ایران گفت: ایران مالک ۳۷ جزیره از جزایر خلیج فارس اســت که شــش 
جزیره تنب بزرگ، تنب کوچک، ابوموســی، هرمز، لارک و قشــم، که برخــی از آنها ۱۵۰ 
متر ارتفــاع دارند، به کمک نیروهای نظامی، از جمله موشــک های ســاحل به دریا، 
پهپادهای انتحاری، قایق های تندرو، مین های دریایی و زیردریایی های کوچک، 
موقعیت تســلط بر تنگه را فراهم آورده اند. به نظر می رســد که ایــن اقدام جمهوری 
اســلامی در کوتاه مدت جــواب داده و اقتصــاد جهان را مختل ســاخته، اما انســداد 
تنگه هرمز با چالش هایی روبه روست که تداوم آن را پرهزینه و بسیار دشوار می سازد، 
که توان کنترل ساختاری، قدرت مدیریتی و ظرفیت اجرایی، مالی و نظامی کشور  چرا
نامحدود نیســت. در حالی کــه، صرف نظــر از آمریکا که بــا ناوگروه هــا و هواپیماهای 
فوق مدرن و سامانه های تدافعی و ده ها هزار تفنگدار دریایی، نیروهای یگان لشکر 
کنش سریع به میدان آمده و ظاهراً تمایل به ورود به یک کارزار گسترده را ندارد،  ۸۲ و وا
گر به تفاهمی دست نیابد، نباید امکان شکل گیری یک ائتلاف بزرگ بین المللی  اما ا
کید کرد: پیامدهای بستن تنگه  را در راستای بازگشایی تنگه از نظر دور داشت. او تا
هرمز برای جمهوری اسلامی، در کوتاه مدت، انســجام داخلی در هرم قدرت، ایجاد 

آرامش داخلی با شــیوه های امنیتی، اما درگیر شدن با مخاطرات حملات احتمالی 
سایبری آمریکا و اســرائیل، تشــدید تحریم ها و قرار گرفتن در تنگناهای ارزی و مالی 
بسیار شدید اســت که فرســایش اقتصادی را در پی دارد و مدیریت بحران داخلی را 

بسیار دشوار می سازد. 
  اموال بلوکه شده ایران

این تحلیلگر اقتصــادی اضافه کرد: از نــگاه ترامپ کــه بارها از توافق در دســترس 
سخن رانده، حفظ و تداوم فشــار اقتصادی در اولویت اســت، زیرا درگیری مستقیم 
پرهزینه است و ترامپ از آن احتراز می کند و تلاش دارد کمرنگ شدن مرز آتش بس و 
نزاع را حداقل تا قبل از سپتامبر ادامه دهد، با این تصور که با محاصره دریایی و مالی 
و با قرار دادن بسیاری از افراد و نهادهای مرتبط با دور زدن تحریم ها، توان اقتصادی، 
کــرات انعطاف پذیر شــود.  مالــی و آفندی جمهــوری اســلامی کاهش یابد تــا در مذا
جامساز اضافه کرد: یکی از گره های کور تفاهم، مطالبه آزادسازی ذخایر مسدودشده 
، به عنــوان اولویــت اول جمهــوری اســلامی در آغــاز  ایــران، از جملــه ۱۲ میلیــارد دلار
کرات است. این در حالی است که ترامپ بارها اعلام کرده که تجربه اوباما را تکرار  مذا
نخواهد کرد. البته طبق آنچه که منتشر شده است، آمریکا تمایل دارد برای آزادسازی 
۱۲ میلیارد دلار، طرح تأسیس صندوقی تحت نظارت نهادهای مالی بین المللی، نظیر 
بانک جهانی یا صندوق بین المللی پول، ایجاد شــود تا با مکانیسمی این منابع، در 
مقابل واردات ایران از خارج، آن هم فقط در مورد کالاهای اساسی و دارو، مستقیماً به 
فروشنده پرداخت شود، اما اخیراً طرح دیگری ارائه شده که دارایی های مسدودشده 
ایران، مصروف پرداخت خسارات متحدان آمریکا در منطقه که مورد تهاجم جمهوری 
اسلامی قرار گرفته اند، گردد. در این راستا، اسکات بســنت، وزیر خزانه داری آمریکا، 
کنش منطقی  هیأتی را مأمور بررسی خسارات وارده به این کشورها نموده که البته وا
جمهوری اسلامی را به همراه خواهد داشت ضمن اینکه موجب افزایش سطح تنش 

در منطقه و دست اندازی در مسیر تفاهم است. 
 تنگه هرمز و اورانیوم 

او ادامــه داد: باوجود ســبک و ســیاقی که در سیاســت ابهــام ترامپ وجــود دارد، 
هیچگاه از الزام جمهوری اسلامی به تحویل اورانیوم با غنای ۶۰ درصد و کنار گذاشتن 
کنون انســداد تنگه هرمز هم که قبل از جنگ  برنامه هسته ای کوتاه نیامده است. ا
محلی از اِعراب نداشــت، به یک معضل جهانی تبدیل شــده و از نظــر دموکرات ها و 
بازیگران عرصه سیاســت جهانی، بار سنگین مسئولیت بازگشــایی تنگه را بر دوش 
ترامپ گذاشته شده و لذا اهمیت بازگشایی تنگه هرمز از دیدگاه سیاسی و اقتصادی 
جهانیان، بیش از تحویل اورانیوم غنی شــده اســت. بازگشــایی تنگــه و حل و فصل 
اورانیــوم، به عنوان پایلوت تفاهم اهمیت بســیار دارد و از نظــر آمریکایی ها حل این 

دو موضوع مبنای رسیدن به توافق است. مبنایی که از نظر ایران متفاوت است. 

 شروط سیاسی اقتصادی پایان جنگ

این تحلیلگر اقتصادی ادامه داد: گره زدن پایان جنگ ایران همزمان با اتمام جنگ 
حزب ا...، از دیگر مواردی است که به عنوان یکی از شروط توافق در پیش نویس جمهوری 
اسلامی آورده شــده، زیرا هدف جمهوری اسلامی گسترش عمق استراتژیک نظام بوده 
تا جنگ به داخل کشور کشیده نشود. لذا گنجاندن اتمام همزمان جنگ در دو جبهه 
در پیش نویس، با هدف جلوگیــری از تضعیف حزب ا... در مواجهه با حملات اســرائیل 
بوده اســت. اهمیت حزب ا... برای جمهوری اســلامی به حدی اســت که از آن به مثابه 
پاره تن و جان نظام یاد می شود. اما ترامپ حاضر نیست کارزار لبنان را به عنوان بخشی 
از تفاهم نامه بپذیــرد هرچند، از همــان ابتدا، مرز بیــن آتش بس لــرزان و جنگ نادیده 
کــرات، تنش در منطقــه رو بــه افزایش بوده  گرفته شــده و با طولانی شــدن و تعویق مذا
است. جامســاز گفت: اینک با دو ســناریو روبه رو هستیم، اینکه پاســخ جنگی اسرائیل 
گسترده نبود که احساس شــود اســرائیل، علیرغم میل ترامپ، مایل به از سرگیری یک 
جنگ تمام عیار است؛ لذا به نظر می رســد تحت تأثیر ترامپ فعلاً کارزار را موقتاً متوقف 
کرده است، و دیگر اینکه، شاید در ادامه نتانیاهو تحت تأثیر تندروهای اسرائیل جنگ 
را با قدرت ادامه دهد که در این صورت تفاهم نامه به محاق رفته و آمریکا نیز وارد جنگ 

کره به دست نیاورده، در میدان پی گیرد.  خواهد شد تا به اهدافی که در مذا
 سرنوشت تنگه هرمز 

جامســاز افزود: اقتصاد جهان اختلال کوتاه مدت را تحمل می کند، امــا تاب آوری در 
بســتن درازمدت تنگه عملاً غیرممکن اســت، زیرا ظرفیــت مازاد واقعــی تولید جهانی و 
ذخایر استراتژیک بسیار محدود اســت و تنها برای مدت کوتاهی می تواند جایگزین ۲۰ 
درصد از نفت و گاز از دست رفته ناشی از انسداد تنگه شــود. لذا با محوریت آمریکا، یک 
سینرژی بسیار قوی برای ائتلاف بین المللی تولید می شود که حتی چین هم، به عنوان 
شریک استراتژیک جمهوری اسلامی، به ســبب اولویت امنیت انرژی، منافع ملی و هم 
از منظــر اعتبار سیاســی به عنــوان قدرت جهانی مســئول و پرهیــز از تقابل مســتقیم با 
آمریکا، نقش عملگرایانه و محــدود ایفا خواهد کرد. او درباره نقش روســیه در این میان 
گفت: روسیه ظرفیت چندانی برای تنش زدایی منطقه ای ندارد. تمرکز روسیه بر جبهه 
اوکراین اســت و نمی تواند موازنه قدرت را به طور اساســی تغییر دهد، اما ممکن اســت 
یک هماهنگی محــدود عملیاتی بــا جمهوری اســلامی را حفظ کنــد. در صــورت ادامه 
جنگ، آیا جمهوری اســلامی صرفاً راهبرد افزایش تنش، ریســک بیمــه و نااطمینانی از 
تردد شناورها را به عنوان ابزار بازدارندگی انتخاب می کند یا استراتژی بستن کامل تنگه 
هرمز را ترجیــح می دهد؟ در حقیقت راهبرد ادامه انســداد تنگه، که نوعی خودآســیبی 
به جمهوری اسلامی را نیز شامل می شود، قطعاً نظام را به سمت یک اختلال در مسیر 
زنجیره تأمین هدایت می کند، زیرا ایران برای صادرات محدود و تهاتر، با تحمل تحریم ها 
به ارز و در نهایت تداوم کشــتیرانی نیاز دارد، عــلاوه بر اینکه تداوم انســداد، همگرایی و 
ائتلاف بازیگران ناهمســان از اروپا تا شرق آسیا را شتاب می بخشــد. ضمن آنکه جهش 
تورم وارداتی و داخلی و اختلال در زنجیره تأمین کالاهای اساسی، واسطه ای و صنعتی 
و افزایش تنگناهای ارزی، به مراتــب هزینه ای بیش از منافع بازدارندگی بســتن تنگه بر 
اقتصاد فرسایشی کشور تحمیل می کند و احتمال شــکل گیری ائتلاف گسترده جهانی 
و اقدام برای بازگشــایی تنگه را بالا می برد. او توضیح داد: اهمیت انسداد کامل و حفظ 
تنگه هرمز، که به تعبیر تندروها، هم وزن بمب هسته ای است، خط قرمز محتملی است 
که تلفات گسترده غیرنظامی و آسیب جدی به زیرساخت های انرژی ایران و منطقه وارد 

می سازد و سطح ناامنی را بالا می برد که به زیان همه بازیگران جنگ است. 
 ادامه نه جنگ، نه صلح 

کیــد کــرد: امــا انتخــاب رویکــرد اول، امــکان درگیری هــای محــدود نقطــه ای  او تا
موشــکی و پهپــادی علیــه شــناورها و بهره گیــری از فضــای شــبه  آتش بــس، بــرای بــالا 
بردن حــق بیمــه و هزینه هــای حمل، بــدون گــذر از آســتانه جنــگ تمام عیــار را فراهم 
گــر بازدارندگــی بــه ســطح انســداد کامــل نرســد، با گذشــت  ، ا می کنــد. بــه بیانــی دیگــر
زمــان فرسایشــی می شــود و شــرایط نه جنگ، نه صلــح را تــا زمانی کــه ترامپ تــاب آوری 
خــود را از دســت ندهــد، حفــظ می کنــد. قطعــاً تــاب آوری ترامــپ محــدود و مرتبــط بــا 
اعــلام پیــروزی وی، احتمــالاً تــا قبــل از زمــان برگــزاری انتخابــات میــان دوره ای آمریکا، 
کره و توافق دســت یافتنی نیســت، لــذا احتمال  خواهد بود. ایــن پیروزی در بســتر مذا
وقــوع درگیــری بــا مشــارکت اســرائیل دور از ذهن نیســت و پایــان آن، بــا توجه بــه عدم 
 قطعیت ها و پیش بینی ناپذیری هــا، به میزان تــوان پایداری و واقعیــات قدرت طرفین 

بستگی دارد.

3اقتصادی سال هشتم
شماره   2401

چهارشنبه 
1405 .03 .20
24   ذی الحجه 1447   / 10   ژوئن 2026

a r m a n m e l i . i r

اخبـــــار محمود جامساز در گفت وگو با »آرمان ملی« عنوان کرد

  شکست مانور اسرائیل در زمین ترامپ

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی.

ــات  ــخ ۱405/0۱/29 هی ــه تاری ــماره ۱40560۳0۱059000299/۱404/۱028 ب ــادره بش ــر رای ص براب
موضــوع قانــون تعییــن و تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان هــای فاقــد ســند رســمی مســتقر 
در واحــد ثبتــی اسامشــهر تصرفــات مالکانــه و بامعــارض متقاضــی آقــای ســید رحمــت صالحــی فرزنــد 
ســید مســلم شــماره ش ش ۱۱۳۳ صــادره از تهــران بــا کــد ملــی ۳780۱25۱۳7 و بــا پــاک ثبتــی جدید 
4672۳ فرعــی از 42  اصلــی و در قســمتی از پــاک ۱80۱ فرعــی از 42 اصلــی بــه مســاحت ۱00 متــر 
مربــع و بــه صــورت ششــدانگ عرصــه و اعیــان یــک بــاب خانــه واقــع در بخــش ۱2تهــران و در حــوزه 
ثبتــی اسامشــهر تاییــد رای خــود را بــا حــدود مشــخص صــادر مینمایــد. و در قریــه اراضــی قاســم آبــاد و 
خریــداری از مالکیــت رســمی  رمضــان بشــارت الفروشــانی مالکیــن اصلــی هســتند  محــرز گردیــده اســت. 
لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه ۱5 روز آگهــی میشــود و در صورتــی کــه 
اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــد مــی توانــد از تاریــخ انتشــار 
اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه اداره ثبــت اســناد و امــاک اسامشــهر تســلیم نموده 
و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود را بــه تاریــخ 
انتشــار مراجــع قضایــی تقدیــم و یــا عــدم گواهــی تقدیــم دادخواســت را طبــق مقــررات ســند مالکیــت 

متقاضــی صــادر خواهــد شــد.
انتشار نوبت اول ۱405/0۳/20  انتشار نوبت دوم ۱405/04/09

سجاد ایزدی  -رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسلامشهر 
از طرف حسن رستمیان طبری 1840

۱66/ م الف

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی.

ــات موضــوع  ــخ ۱405/02/۱5 هی ــه تاری ــر رای صــادره بشــماره ۱40560۳0۱059۱4۱0/۱404/498 ب براب
قانــون تعییــن و تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان هــای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد 
ثبتــی اسامشــهر تصرفــات مالکانــه و بــا معــارض متقاضــی خانــم معصومــه صبــوری فرزنــد صفــی الــه 
شــماره ش ش ۳0۱6 صــادره از تهــران بــا کــد ملــی 4۳70560888 و بــا پــاک ثبتــی جدیــد 2۳۳9 فرعــی 
از ۱0  اصلــی و در قســمتی از پــاک 58 فرعــی از ۱0 اصلــی بــه مســاحت ۱47۳ متــر مربــع و بــه صــورت 
ششــدانگ عرصــه و اعیــان یــک درب بــاغ واقــع در بخــش ۱2تهــران و در حــوزه ثبتــی اسامشــهر تاییــد 
رای خــود را بــا حــدود مشــخص صــادر مینمایــد. و در قریــه اراضــی فیــروز بهــرام اسامشــهر و خریــداری از 
مالکیــت رســمی از احــراز مالکیــت مشــاعی متقاضــی نســبت بــه ملــک مــورد تقاضــا نســبت بــه ملــک مورد 
تقاضــا و تصرفــات متقاضــی نســبت بــه مــورد تقاضــا اجــرا گردیــده اســت محــرز گردیــده . لــذا بــه منظــور 
اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه ۱5 روز آگهــی میشــود و در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه 
صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــد مــی توانــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت 
دو مــاه اعتــراض خــود را بــه اداره ثبــت اســناد و امــاک اسامشــهر تســلیم نمــوده و پــس از اخــذ رســید 
ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ انتشــار اعتــراض دادخواســت خــود را بــه تاریــخ انتشــار مراجــع قضایــی 
تقدیــم و یــا عــدم گواهــی تقدیــم دادخواســت را طبــق مقــررات ســند مالکیــت متقاضــی صــادر خواهد شــد.

انتشار نوبت اول ۱405/0۳/04  انتشار نوبت دوم ۱405/0۳/20
سجاد ایزدی 
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسلامشهر 
از طرف حسن رستمیان طبری 1453 

۱۳6/ م الف

شماره : ۱40460۳020260۱98۳0
تاریخ : ۱404/08/۱7

قوه قضائیه
سازمان ثبت اسناد واملاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان
اداره ثبت اسناد و املاک اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره ۱40460۳020260۱6۱06 مــورخ ۱404/07/06 هیــات اول متقاضــی آقــای حســن داوودی 
فــرد بــه شناســنامه شــماره 4282۳ کدملــی 4720579۳۱0 فرزنــد ماشــااله نســبت بــه ســه دانــگ مشــاع از 
ششــدانگ یکبــاب خانــه بــه مســاحت 5۳ مترمربــع از پــاک ثبتــی شــماره 20 فرعــی از ۱۳844 اصلــی واقــع 

در بخــش 5 اداره ثبــت اســناد و امــاک شــمال اصفهــان
ــروغ  ــم ف ــی خان ــی متقاض ــات اول ــورخ ۱404/07/06 هی ــماره ۱40460۳020560۱6۱09 م ــر رای ش براب
طالبیــان بــه شناســنامه شــماره 4942۳ کدملــی ۱2809۱984۱  فرزنــد عبــاس نســبت بــه ســه دانگ مشــاع 
از ششــدانگ یکبــاب خانــه بــه مســاحت 5۳ مترمربــع از پــاک ثبتــی شــماره 20 فرعــی از ۱۳844 اصلــی 

واقــع در بخــش 5 اداره ثبــت اســناد و امــاک شــمال اصفهــان.
خریــداری طبــق قولنامــه عــادی مــع الواســطه از مالکیــن رســمی مهــری و فاطمــه محمــودزاده کــه طبــق 
اســتعام ۱40۳60۳02026022094 مــورخ ۱40۳/۱0/۱5 و بــا واســطه بــه متقاضــی واگــذار شــده و تعــدادی 
از شــهود آن را تاییــد نمــوده انــد. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه ۱5 روز آگهــی 
مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند  می 
توانــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ 
رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم 
ــررات ســند  ــق مق ــراض طب ــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعت نماین

مالکیــت صــادر خواهــد شــد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱405/0۳/05
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱405/0۳/20

شناسه آگهی: 2۱888۱۱
حسین زمانی علویجه
رئیس ثبت اسناد واملاک 1543

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان دورود-سری )557( جمعی
نظــر بــه دســتور مــواد ۱ و ۳ قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت اراضــی و ســاختمان های فاقــد ســند رســمی ،امــاک متقاضیانــی کــه در هیــات موضــوع مــاده 
یــک قانــون مذکــور مســتقر در واحــد ثبتــی دورود  مــورد رســیدگی و تصرفــات مالکانــه و بــا معــارض آنــان محــرز و رای لازم صــادر گردیــده جهــت اطاع 
عمــوم بــه شــرح ذیــل  در دو نوبــت آگهــی می گــردد. در صورتــی کــه هرکــس نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت بنــام متقاضیــان اعتــراض داشــته باشــد 
مــی توانــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه  اعتــراض خــود را کتبــاً بــه اداره ثبــت اســناد وامــاک محــل تســلیم وپــس از اخــذ رســید ظرف 
مــدت یکمــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــودرا بــه مراجــع محتــرم قضایــی تقدیــم وگواهــی تقدیــم دادخواســت را بــه اداره ثبــت محــل تحویل 
نمایــد، در صورتــی کــه اعتــراض در مهلــت قانونــی واصــل نگــردد یــا معتــرض گواهــی تقدیــم دادخواســت بــه دادگاه عمومــی محــل ارائــه نکنــد اداره ثبــت 

مبــادرت بــه صــدور ســند مالکیــت می نمایــد و صــدور ســند مالکیــت مانــع از مراجعــه متضــرر بــه دادگاه نیســت .
تاریخ انتشار نوبت اول  : ۱405.۳.5       نوبت دوم:  ۱405.۳.20

ــم زار« بمســاحت  ــک قطعــه زمیــن مزروعــی دی ــگ مشــاع از ششــدانگ ی ــه »ســه دان ــر« نســبت ب ــی اکب ــد »عل ــودار« فرزن ــان زی  تقاضــای »شــاه زن
»۱77۳.6۳« مترمربــع مجــزی شــده از پــاک شــماره »6۳2« فرعــی از »۱28« اصلــی واقــع در بخــش »4« خروجــی از مالکیــت مالــک اولیه »صید موســی 

زیــودار حســب ســند 6480۳«
 تقاضــای »شــهناز زیــودار« فرزنــد »علــی اکبــر« نســبت بــه »ســه دانــگ مشــاع از ششــدانگ یک قطعــه زمیــن مزروعــی دیــم زار« بمســاحت »۱77۳.6۳« 
مترمربــع مجــزی شــده از پــاک شــماره »6۳2« فرعــی از »۱28« اصلــی واقــع در بخــش »4«  خروجــی از مالکیــت مالــک اولیــه »صیــد موســی زیــودار 

حســب ســند 6480۳«
ــم زار« بمســاحت  ــک قطعــه زمیــن مزروعــی دی ــگ مشــاع از ششــدانگ ی ــه »ســه دان ــر« نســبت ب ــی اکب ــد »عل ــودار« فرزن ــان زی  تقاضــای »شــاه زن
»24۱8.2۳« مترمربــع مجــزی شــده از پــاک شــماره »6۳۳« فرعــی از »۱28« اصلــی واقــع در بخــش »4«  خروجــی از مالکیــت مالــک اولیــه » صیــد 

ــودار حســب ســند 6480۳« موســی زی
تقاضــای »شــهناز زیــودار« فرزنــد »علــی اکبــر« نســبت بــه »ســه دانــگ مشــاع از ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی دیــم زار« بمســاحت »24۱8.2۳« 
مترمربــع مجــزی شــده از پــاک شــماره »6۳۳« فرعــی از »۱28« اصلــی واقــع در بخــش »4«  خروجــی از مالکیــت مالــک اولیــه »صیــد موســی زیــودار 

حســب ســند 6480۳«
ــم زار« بمســاحت  ــی دی ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــگ مشــاع از ششــدانگ ی ــه »ســه دان ــر« نســبت ب ــی اکب ــد »عل ــودار« فرزن ــان زی تقاضــای »شــاه زن
»2۱22.48« مترمربــع مجــزی شــده از پــاک شــماره »6۳4« فرعــی از »۱28« اصلــی واقــع در بخــش »4«  خروجــی از مالکیــت مالــک اولیــه »صیــد 

ــودار حســب ســند 6480۳« موســی زی
تقاضــای »شــهناز زیــودار« فرزنــد »علــی اکبــر« نســبت بــه »ســه دانــگ مشــاع از ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی دیــم زار« بمســاحت »2۱22.48« 
مترمربــع مجــزی شــده از پــاک شــماره »6۳4« فرعــی از »۱28« اصلــی واقــع در بخــش »4« خروجــی از مالکیــت مالــک اولیــه »صیــد موســی زیــودار 

حســب ســند 6480۳«
ــم زار« بمســاحت  ــی دی ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــگ مشــاع از ششــدانگ ی ــه »ســه دان ــر« نســبت ب ــی اکب ــد »عل ــودار« فرزن ــان زی تقاضــای »شــاه زن
»4۳62.0۳« مترمربــع مجــزی شــده از پــاک شــماره »6۳5« فرعــی از »۱28« اصلــی واقــع در بخــش »4«  خروجــی از مالکیــت مالــک اولیــه »صیــد 

ــودار حســب ســند 6480۳« موســی زی
 تقاضــای »شــهناز زیــودار« فرزنــد »علــی اکبــر« نســبت بــه »ســه دانگ مشــاع از ششــدانگ یک قطعــه زمیــن مزروعــی دیــم زار«   بمســاحت »4۳62.0۳« 
مترمربــع مجــزی شــده از پــاک شــماره »6۳5« فرعــی از »۱28« اصلــی واقــع در بخــش »4«  خروجــی از مالکیــت مالــک اولیــه »صیــد موســی زیــودار 

حســب ســند 6480۳«
ــم زار«  بمســاحت  ــک قطعــه زمیــن مزروعــی دی ــگ مشــاع از ششــدانگ ی ــه »ســه دان ــر« نســبت ب ــی اکب ــد »عل ــودار« فرزن ــان زی تقاضــای »شــاه زن
»۱905.88« مترمربــع مجــزی شــده از پــاک شــماره »6۳6« فرعــی از »۱28« اصلــی واقــع در بخــش »4«  خروجــی از مالکیــت مالــک اولیــه »صیــد 

ــودار حســب ســند 6480۳« موســی زی
تقاضــای »شــهناز زیــودار« فرزنــد »علــی اکبــر« نســبت بــه »ســه دانگ مشــاع از ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی دیــم زار« بمســاحت »۱905.88« مترمربع 
مجــزی شــده از پــاک شــماره »6۳6« فرعــی از »۱28« اصلــی واقــع در بخــش »4« خروجــی از مالکیــت مالــک اولیــه »صیــد موســی زیودار حســب ســند 6480۳«   

شناسه : 2۱87۳۳۱ 
رضا افروغ - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دورود 1551
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 شماره 
2401 روزنامه صبح ایران

غیـــر محرمانـــه
دائمی شدن حمل و نقل عمومی رایگان 

منتفی شد
 رئیس شورای شهر تهران با اشاره به تصویب دو فوریت 
لایحه تداوم رایــگان بودن متــرو و اتوبوس هــای تندرو تا 
پایان دهه اول محرم، اظهار کرد: با توجه به احتمال بروز 
شــرایط خاص در تهران و ضرورت توجه بیشــتر به حوزه 
حمل ونقــل عمومــی، دولت درخواســت تمدیــد رایگان 
بودن خدمات متــرو و اتوبــوس را مطرح کــرد و به همین 
دلیل ارائه لایحه با قید دو فوریت در دستور کار قرار گرفت. 
مهدی چمران گفت: این لایحه با اصلاحاتی به تصویب 
رسید و مقرر شد کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر 
منابع جایگزین درآمد های از دســت رفته مترو و شــرکت 
واحد اتوبوســرانی در این مدت را بررســی و به شورا اعلام 
کند تــا پــس از تصویــب، شــهرداری نســبت بــه تأمین آن 
اقدام کنــد. وی افزود: طرح دائمی شــدن رایــگان بودن 
حمل ونقل عمومی از دستور کار شورا خارج شده است. 
آنچــه اجرا می شــود همــان مصوبه ســال گذشــته درباره 
تخفیف های پیش بینی شده برای گروه های هدف است 

و تخفیف جدیدی در نظر گرفته نشده است.

 توقیف ویلای 3 طبقه علی کریمی 
در لاهیجان

مرکز رسانه قوه قضائیه از توقیف اموال شناسایی شده 
جدیدی از علی کریمــی و صدور دســتور توقیف آنها خبر 
داد. آنطــور کــه اعــلام شــده، ملــک شناسایی شــده یک 
ویلای ۳ طبقه به متراژ ۱۱۵۰ مترمربع، دارای ۶۰۰ مترمربع 
بنــا در شهرســتان لاهیجان اســت. در ادامه ایــن گزارش 
اعلام شــده چندین خط تلفن همراه با شــماره های رُند 
نیز از این فرد شناسایی شده است. پیش تر هم ۲ واحد 
تجــاری و ۴ واحــد مســکونی از علــی کریمی شناســایی و 
به دســتور قضایی به نفع مردم توقیف شــده بود که یکی 
ک ثبتی شامل ۲ واحد  ک شناسایی شــده یک پلا از املا

تجاری و ۴ واحد مسکونی است.

یوتیوب رفع فیلتر می شود
یک نماینده مجلــس خبر از رفــع فیلتر یوتیــوب داد. 
مصطفــی پوردهقــان اظهــار کــرد:  وزیــر ارتباطــات در 
کمیسیون قول دادند که فضا را به شرایط عادی برگردانند 
و بعــد از رفــع فیلتــر واتســاپ، رفع فیلتــر یوتیــوب هم در 
دستور کار بود. منتظر هستیم گزارش وزیر را در یکشنبه 

آینده داشته باشیم که به چه نحوی پیش می رود.

 تندرو ها تجمعات شبانه را 
سیاسی کرده اند

یک نماینــده مجلــس به برخــی تجمعــات شــبانه در 
شهرهای مختلف کشور اشــاره کرد و گفت: متأسفانه در 
برخی موارد این تجمعات از مسیر اصلی خود خارج شده 
و به محلی برای تسویه حســاب های سیاســی و جناحی 
تبدیل شــده اند. احمد بخشــایش اردســتانی افــزود: در 
برخی از این برنامه ها شعارهایی مطرح می شود که عملاً 
کره کنندگان یا مســئولان رســمی کشــور را هــدف قرار  مذا
می دهــد، در حالی که ایــن افراد نیــز در چارچــوب نظام 

جمهوری اسلامی فعالیت می کنند.

ک از یک قاچاقچی زن  کشف ۶۲ کیلو تریا
جانشــین فرماندهــی انتظامی غرب اســتان تهــران از 
ک و دســتگیری یــک قاچاقچی  کشــف ۶۲ کیلوگــرم تریــا
زن در شهریار خبر داد. ســرهنگ حسین زلفخانی، ظهر 
سه شــنبه، در جمــع خبرنــگاران، از کشــف ۶۲ کیلوگــرم 
ک و دستگیری یک قاچاقچی زن در شهریار خبر داد.  تریا
زلفخانی اظهار داشــت: شــب گذشــته، مأمــوران پلیس 
مبارزه با مواد مخدر به یک دستگاه خودروی تیبا در یکی 
از محور های مواصلاتی شهریار مشکوک شده و موفق به 
توقیف خودرو و دستگیری راننده آن شــدند. وی افزود: 
با هماهنگــی قضائی و در بازرســی از خــودروی توقیفی و 
ک  مخفیگاه متهــم زن دســتگیر شــده، ۶۲ کیلوگــرم تریا
کشــف شــد. جانشــین فرماندهی انتظامی غرب استان 
تهران تصریح کرد: متهم برای سیر مراحل قانونی تحویل 

مرجع قضائی شد.

رد شکایت علیه دولت
هیئــت عمومــی دیــوان عدالــت اداری بــا رد شــکایت 
تعدادی از اعضای حقیقی شورای عالی فضای مجازی، 
پرونــده ابطــال »ســند ایجــاد ســتاد ویــژه ســاماندهی و 
« را مختومه کرد.  رســول  راهبری فضــای مجــازی کشــور
جلیلــی، کامیــار ثقفــی، رضــا تقی پــور و محمدحســین 
انتظــاری چهره تنــدرو حامی قطــع اینترنت هســتند که 

از دستور رئیس جمهور به دیوان شکایت کرده بودند.

گر   تکذیب احضار 4 سینما
به دادگاه فرهنگ و رسانه

گر  کی اســت که اخیــرا چهار ســینما اخبــار رســیده حا
بخاطر اظهارنظر درباره وقایع دی ماه ۱۴۰۴ به دادسرای 
فرهنــگ  و رســانه احضــار شــدند.  امتــداد نوشــت: ایــن 
گران عبارتند از تهمینه میلانی نویسنده و کارگردان  سینما
سینما، محسن امیریوسفی کارگردان و نائب رئیس خانه 
سینما، مصطفی کیایی کارگردان و تهیه کننده سینما و 
محسن کیایی بازیگر سینما. پیش از این تعدادی دیگر از 
گران از جمله هومن سیدی و سعید روستایی هم  سینما
به این دادسرا احضار شــدند که از جزئیات این اتهامات 
هنــوز اطلاعــی در دســت نیســت. در همیــن راســتا قــوه 
گر به دادسرا  قضاییه اعلام کرد:  خبر احضار چند سینما
گری در  صحت ندارد و از ابتدای ســال ۱۴۰۵ هیچ ســینما
رابطه با حوادث دی به مرجع قضایی احضار نشده است. 

 

دریچـــــــــه

کران افتتاحیه فیلم   مراســم رونمایی و ا
مستند »پهلوانان نمی میرند« به کارگردانی 
و تهیه کنندگــی شــراره عطــاری بــا حضــور 

احمدرضا درویش برگزار شد.
کران افتتاحیه فیلم  مراســم رونمایی و ا
مستند »پهلوانان نمی میرند« به کارگردانی 
و تهیه کنندگی شراره عطاری عصر دوشنبه 
۱۸ خرداد بــا حضور ســازندگان اثر، جمعی 
گران، ورزشــکاران، اهالــی رســانه و  ســینما
هنرمندانی همچــون احمدرضــا درویش، 
کاظم هژیر آزاد، افســانه چهره آزاد، شاهرخ 
، توســط  فروتنیــان، ســیاوش چراغی پــور
گروه ســینمایی »هنروتجربــه« در پردیس 

سینمایی چارسو برگزار شد.
در ابتــدای ایــن برنامــه شــراره عطــاری 
درویــش  احمدرضــا  از  فیلــم  کارگــردان 
کارگــردان ســینمای ایــران دعــوت کــرد تــا 

به عنوان مهمان ویژه روی صحنه بیاید.
احمدرضــا درویــش کارگردان ســینمای 
ایــران بــا اشــاره بــه آشــنایی خــود با شــراره 
عطاری کارگردان فیلم گفت: آشــنایی من 
بــا خانم عطــاری بــه ســال های بســیار دور 
بازمی گــردد زمانی که ســیل در خوزســتان 
رخ داده بود و بخش های زیادی از منطقه 
گرفته بود. در شرایط سیل، زندگی  را آب فرا
مردم عملاً زیر آب می رود، آب وارد خانه ها 
می شــود و نیمــی از افــرادی کــه درگیــر این 

بحران هستند، زنان اند. در چنین شرایطی، 
آنها آن قدر تحت فشار و عصبی هستند که 
به ســادگی اجــازه ورود به حریم شــخصی و 

زندگی خود را به ما نمی دهند.
کارگــردان فیلــم »دوئــل« ادامــه داد: به 
همین دلیل به دوســتانم گفتــم که به یک 
فیلمســاز خانــم نیــاز دارم؛ فــردای آن روز، 
خانــم عطــاری بــه همــراه یــک فیلمبــردار 
خانم به گــروه ما ملحق شــدند؛ زیــرا علاوه 
بــر کارگــردان خانــم، بــه فیلمبــردار خانــم 
نیــز نیــاز داشــتیم و ایشــان نقــش مهــم 
و پررنگــی در ســاخت آن مســتند دربــاره 
کید کرد:  سیل خوزســتان داشــتند.وی تا
ایران مادر ما و وطن ماســت و خوزســتان، 
کنون  مادرِ مادرِ ماســت. همین جایی که ا
نشسته ایم، خوزستان حضور دارد؛ برق ما 
 . از خوزستان می آید، آب ما نیز همین طور
ریشــه همه اینهــا در کارون و کرخه اســت؛ 
ک خوزســتان و آنچــه در زیــر ایــن  در خــا
ک نهفته اســت. در واقع، همــه چیز ما  خا
بــه آنجــا گره خــورده اســت.کارگردان فیلــم 
گی های  سینمایی »کیمیا« با اشــاره به ویژ
مستند »پهلوانان نمی میرند« گفت: برای 
ســاخت مســتند »پهلوانــان نمی میرنــد« 
نیــز زحمــات بســیار زیادی کشــیده شــده 
است. من شخصاً شــاهد بوده ام که خانم 
عطاری در پشت صحنه تا چه اندازه تلاش 

کرده اند و در شرایطی بسیار دشوار کار را به 
سرانجام رسانده اند به همین علت بار دیگر 

به ایشان تبریک عرض می کنم.
شــراره عطــاری کارگــردان اثــر در ابتدای 
برنامه با اشاره به حمله ناجوانمردانه آمریکا 
و اســرائیل بــه کشــور بیــان کــرد: نمی توان 
از کنار واقعیتی کــه امروز بــر زندگی همه ما 
سایه انداخته است بی تفاوت عبور کرد. ما 
در حالی امشب گردهم آمده ایم که بار دیگر 
سایه شــوم جنگ بر آســمان این سرزمین 
افتاده و بسیاری از هم وطنان ما ساعات و 

روزهای دشواری را از سر می گذرانند.
وی افزود: در این جمع فرهنگی و هنری 
تنهــا می توانــم آرزو کنم که صلــح، امنیت و 
آرامــش هر چــه زودتر بــه زندگی مــردم این 
سرزمین بازگردد که هیچ خانواده ای داغدار 
نشود و هیچ کودکی قربانی جنگ نباشد و 
ک و مــردم این  دســت هر متجاوزی از خــا
وطــن کوتــاه بمانــد. در چنیــن روزهایــی 
حضور شــما مخاطبــان برای مــن معنایی 
فراتر از شرکت در یک مراسم رونمایی دارد. 
اینکه باوجود نگرانی ها، فشــارها و شــرایط 
دشــوار این روزها کنار ما هستید نشانه ای 
ارزشمند از همبستگی، مسئولیت فرهنگی 

و ایمان به گفتگو، هنر و انسانیت است.
 این کارگردان با تشکر از همه عوامل فیلم 
گفت: ســاخت یــک فیلم مســتند پیــش از 

آنکه حاصل امکانات باشد حاصل اعتماد، 
صبوری و همراهی انسان هایی است که به 
اهمیت روایت باور دارند. به ویژه می خواهم 
یاد و نام دوست عزیزم زنده یاد آتیلا پسیانی 
گرچه حضور او در این فیلم  را گرامی بدارم ا
کوتاه است؛ اما همراهی، اعتماد و حمایت 
ارزشمندش در تمام مسیر شکل گیری این 
اثر بــرای مــن فراموش نشــدنی خواهد بود 
و بی تردید بخشــی از آنچه امشب خواهید 
دید وامدار مهربانی، اعتبار و حضور انسانی 
اســت که جــای خالی اش همچنــان حس 
می شــود. همچنین این فیلم را با احترام و 
ارادت به محسن قاسمی و خانواده محترم 
ایشــان تقدیــم می کنــم، خانــواده ای که با 
صبوری، اعتمــاد و بزرگواری امــکان روایت 
ایــن داســتان را بــرای مــن فراهم کــرد.وی 
عنوان کــرد: »پهلوانان نمی میرنــد« از دل 
مواجهه بــا واقعیتی شــکل گرفته اســت که 
شــاید بســیاری از ما ترجیح می دهیم آن را 
از خود دور کنیم. حقیقت اما چیز دیگری 
است آسیب های اجتماعی به ویژه اعتیاد 
مرزی نمی شناسد، نه افتخار، نه موفقیت، 
نه شــهرت و نه جایگاه اجتماعی هیچ یک 
مصونیتی قطعی در برابر آن ایجاد نمی کنند 
و گاهــی تلخ ترین سرنوشــت ها دقیقاً برای 
کســانی رقم می خورند کــه جامعه کمترین 

گمان را به آسیب پذیری آنها دارد.

احمدرضا درویش:

 ریشه همه ما در کارون و کرخه است

عکسنامه  عکس:  حجت سپهوند  رهاسازی پرندگان شکاری در همدان

ارائه درخواست بازنگری دستمزد 
  نماینــده کارگــران در شــورای عالــی کار از ارســال 
درخواســت گــروه کارگــری بــه شــورای عالــی کار بــرای 
برگــزاری جلســات ترمیم دســتمزد کارگــران خبــر داد 
و گفــت: کمیته مزد بــه منظور احصای ســبد جدید و 
میزان افزایش مزایایی همچون بن خواربار و حق تاهل 
فعال خواهد شد.محسن باقری در گفت وگو با ایسنا، با 
اشاره به  ضرورت ترمیم و بازنگری دستمزد کارگران در 
نیمه دوم سال اظهار کرد: ماده ۱۶۸ قانون کار صراحت 
دارد که شورای عالی کار هر ماه حداقل یک بار تشکیل 
جلســه می دهد و در صــورت ضــرورت یکــی از گروه ها 
یا یکــی از اعضای شــورا می توانــد درخواســت برگزاری 
جلسه را مطرح کند؛ بنابر این در صورتی که تقاضایی 

برای برگزاری جلسه شورا مطرح شود لازم الاجراست.

 تاثیر معدل دوره یازدهم 
در کنکور مثبت شد

بر اساس تصمیم شورای عالی انقلاب فرهنگی تأثیر 
معدل دوره یازدهم در کنکور ۱۴۰۵ مثبت شد.بر اساس 
برخی اخبار غیر رســمی اعلام شــده، اعضای شورای 
عالی انقــلاب فرهنگی در جلســه امروز خــود تصمیم 
گرفتند تاثیر معــدل دوره یازدهم در کنکور امســال به 
صورت مثبت باشد.همچنین از سال تحصیلی ۱۴۰۵ - 
۱۴۰۴، متقاضیان برای نخستین بار می  توانند به  صورت 
تک  درس یا تمامی دروس نسبت به ترمیم نمره اقدام 
کنند.بــر این اســاس، متقاضیانــی که تمامــی دروس 
نهایی یــک پایــه را انتخاب کننــد، بــدون محدودیت 
در تعــداد دفعات امــکان ترمیم نمــرات همــان پایه را 
خواهنــد داشــت.در صــورت تایید رئیــس  جمهور به 
عنوان رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی، این مصوبه 
برای اجرا به وزارت آموزش و پرورش ابلاغ خواهد شد.

هزینه طرح ترافیک در سال جاری 

هزینه رزرو روزانه طرح ترافیک برای خودروهای دارای 
معاینه فنی برتر ۲۷۸ هزار و ۴۰۰ تومان، برای خودروهای 
دارای معاینه فنی عادی ۳۴۸ هزار تومان و جریمه ورود 
به محدوده بدون رزرو قبلی ۵۲۲ هزار تومان است.زمان 
اجرای طرح ترافیک در سال جاری از شنبه تا چهارشنبه، 
از ســاعت ۶:۳۰ تــا ۱۸:۰۰ اســت. روزهای پنج شــنبه فقط 
محدوده کنترل آلودگی هوا از ساعت ۶:۳۰ تا ۱۳:۰۰ فعال 
اســت. همچنین در روزهای جمعه و تعطیلات رسمی، 
طرح ترافیک اجرا نمی شود. شــهروندان برای استفاده 
از طــرح ترافیــک باید ابتــدا در ســامانه شــهرزاد ثبت نام 
کنند. ســپس با وارد کردن مشــخصات خودرو، حســاب 
شــهروندی خود را شــارژ کــرده و روزهــای موردنظر برای 
تردد را رزرو کنند.شورای اسلامی شهر تهران در خصوص 
نرخ گذاری طرح ترافیک سال گذشته تصمیم گیری کرد.
بر اساس قیمت گذاری شورا، نحوه محاسبه عوارض طرح 
ترافیک بر اساس نوع معاینه فنی خودرو انجام می شود 
و خودروهای دارای معاینه فنی برتر از تخفیف برخوردار 
هستند. همچنین میزان عوارض به ساعت ورود و خروج 
و نــوع محــدوده )طــرح ترافیــک یــا کنتــرل آلودگــی هوا( 
ک تهران در هر فصل  بستگی دارد.خودروهای دارای پلا
۲۰ روز ســهمیه تردد رایــگان در محدوده کنتــرل آلودگی 
ک  هــوا دارند. این ســهمیه بــرای خودروهــای دارای پلا
شهرستان ۱۵ روز در هر فصل است. در صورت استفاده 
نشــدن از این ســهمیه، امکان انتقال آن بــه فصل های 

بعدی وجود ندارد.

بازداشت خواستگار قلابی
پلیس تهران از دستگیری فردی خبر داد که با معرفی 
خود به عنــوان خواســتگار و جلــب اعتمــاد قربانیان، 
اقدام به اخاذی و تهدید به انتشــار تصاویر خصوصی 
می کرد. مرکــز اطلاع رســانی پلیس تهــران بــزرگ اعلام 
کرد کــه، پلیس اطلاعات فاتــب در جریان یــک پرونده 
اخاذی، متوجه فعالیت فردی شــیاد شدند که تحت 
عنوان »خواســتگار« با خانمی ارتباط برقرار کرده بود.
با توجه به احتمال ارتکاب جرائم مشابه توسط متهم، 
تیــم ویــژه ای تشــکیل و تحقیقــات میدانی آغاز شــد. 
بررســی ها نشــان داد متهم با بهره گیری از شــیوه های 
فریبکارانــه و با اتخاذ نقش »خواســتگار«، هدف خود 
را جلب اعتماد قربانیان قرار داده و بــا ارائه وعده های 
دروغین، از جمله تسهیل مهاجرت به خارج از کشور، 
موفق به دسترســی به تصاویــر خصوصی آن ها شــده 
بود.این فرد، پس از سوءاســتفاده از اعتماد قربانیان، 
بــا تهدید به انتشــار محتــوای غیــر اخلاقــی در فضای 
مجازی، اقدام به اخاذی مالی می کرد. در پی عملیاتی 
هدفمنــد و بــا شناســایی دقیــق مخفیــگاه متهــم در 
محدوده شهران، وی در کمترین زمان ممکن بازداشت 
کــی از آن اســت که متهم  شــد. تحقیقات تکمیلی حا
پیش از این نیز از چندین نفر دیگر سوءاستفاده نموده 
کان ادامه دارد.پلیی  و تحقیقات در این خصوص کما
از شهروندان گرامی درخواست نمود، مراقب تله های 
عاطفی در فضــای مجــازی باشــند. افراد ناشــناس با 
( یا  استفاده از نقش های احساسی )مانند خواستگار
وعده های فریبنده )مانند مهاجــرت(، تنها به دنبال 

دسترسی به اطلاعات خصوصی هستند.

اخبـــــــار

 جدیدترین مدل های جهانی از پاییزی پربارش و احتمال ترسالی گسترده در ایران 
خبر می دهند و کارشناســان معتقدند این فرصت می تواند نقطه آغاز خروج تدریجی 
کشور از بحران آب و خشکسالی باشد؛ به شرط آنکه بارش ها به درستی مدیریت و ذخیره 
شوند.جدیدترین خروجی مدل های معتبر جهانی ECMWF و CFSv۲ از احتمال بالای 
بارش فراتر از نرمال در بخش های وسیعی از ایران خبر می دهند. شمال، شمال غرب و 
غرب کشور بیشترین سهم را خواهند داشت و در برخی مناطق، بارش ها ممکن است 
تا ۳۰۰ میلی متر بیش از میانگین بلندمدت باشــد.چندی پیش نیز بررسی نقشه های 
بلندمدت هواشناســی از تقویت الگوهای مؤثر بر افزایش بارش و احتمال شــکل گیری 
کنون با انتشار و به روزرسانی  شرایط مساعد برای یک پاییز پربارش در ایران خبر می داد.ا
جدید مدل های معتبر جهانی، نه تنها آن ســیگنال ها تضعیف نشده اند، بلکه اجماع 
کم سابقه مدل ها بر وقوع ترسالی در پاییز ۲۰۲۶ بیش از گذشته تقویت شده است.آنچه 
این پیش بینی ها را متفــاوت و قابل توجه می کنــد، تنها مثبت بودن بارش ها نیســت؛ 
بلکه گســتردگی و هماهنگی کم ســابقه مدل هــای جهانــی اســت.معمولاً در بازه های 
چندماهــه، مدل های فصلــی درباره شــدت و محل بــارش اختلاف هــای قابل توجهی 
دارند، اما در جدیدترین به روزرسانی ها، هم ECMWF اروپا و هم CFSv۲ آمریکا بر روی 
یک سناریوی مشترک متمرکز شده اند: پاییزی مرطوب تر از نرمال برای بخش بزرگی از 
ایران.گروهی از مردم این پربارانی امسال را ناشی از انهدام رادارها اطراف ایران در زمان 
جنگ رمضان می دانند و اما غزال راهب، رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی 
معتقد است که این موضوع ارتباطی به انهدام رادارها نداشته و به علت تغییرات اقلیمی 
در سطح جهانی اتفاق افتاده اســت.در برخی خروجی های مدل CFSv۲، ناهنجاری 
 ECMWF مثبت بارش به ۱۰۰ تا ۳۰۰ میلی متر بالاتر از میانگین می رسد. همچنین مدل
احتمال ۴۰ تا ۷۰ درصدی بارش بیش از نرمال را نشــان می دهد و آبــان ۱۴۰۵ را به عنوان 
اوج ایــن الگوی مرطــوب معرفــی می کند.نکته مهــم دیگر، گســترده بودن ایــن الگو در 
مقیاس منطقه ای اســت. ســیگنال های مثبت تنها به ایران محدود نیستند و ترکیه، 
عراق، قفقاز و بخش هایی از شمال عربستان نیز در محدوده بارش های بالاتر از نرمال 

گیری معمولاً نشان دهنده تغییرات بزرگ تر در گردش جو  قرار گرفته اند.چنین الگوی فرا
و سامانه های اقلیمی منطقه است؛ موضوعی که احتمال پایداری این روند را افزایش 
کید می کنند که هنوز چند ماه تا آغاز پاییز ۲۰۲۶ باقی مانده  می دهد.البته کارشناسان تأ
و پیش بینی های فصلی قطعیت صددرصدی ندارند، اما آنچــه توجه ها را جلب کرده، 
اجماع کم سابقه مدل های بزرگ دنیا بر روی یک سناریوی ترسالی است؛ اتفاقی که در 
کنون نگاه ها  پیش بینی های بلندمدت کمتر مشاهده می شود و به همین دلیل از هم ا
گر ترســالی پاییز ۱۴۰۵ محقق شــود، بهتریــن راه خروج از  را به پاییز ۲۰۲۶ دوخته اســت.ا
کثری رواناب ها و سیلاب هاســت. تغذیــه مصنوعی آبخوان ها،  بحران آب، ذخیره حدا
اجرای گسترده آبخیزداری، احیای تالاب ها، توسعه مخازن محلی و جلوگیری از گسترش 
کشــت های پرمصرف باید در اولویت قــرار گیرد. هــدف، تبدیل بارش هــای مقطعی به 

ذخایر پایدار برای سال های خشک آینده است.

پاییزی پربارش و احتمال ترسالی گسترده 
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